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Tysken som får
förskol ebarnen att
brinna för pingisen

Jons och Sveriges 
fall i EM-semin var
ett riktigt dråpslag

BLICKAR ALLTID MOT GULDET
Anna-Carins sjunde i Para-EM

87-årige ”Gamba”
hyllar Tage Flisberg

och ger sig aldrig

I fjärde försöket 
kom guldfullträffen 

för Truls i UEM



A WINNING STORY
 since 1947

DEVELOPED TOGETHER 

 WITH YASAKA

Redan som pojkspelare  
började Mattias Falck  
använda Yasakas gummi  
och stommar. Sedan dess har 
han utvecklats tillsammans 
med Yasakas produkter.

JOBBA MED PINGIS?
Wood House tillverkar och marknadsför de ledande bordtennismärkena Donic, Nittaku och 
Yasaka. Fabrik, lager och kontor finns i Tranås.

Vi söker nu en person till vår tillverkning av bordtennisstommar med högsta kvalitet. Vi tror att 
du har pingisbakgrund som spelare/tränare och har arbetat några år, helst med tillverkning.

Du som är intresserad, kontakta Tomas Berner, tel: 0140 – 564 00, tomas@woodhouse.se
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Vilket drama det blev när 
Sveriges stoppades i EM-
semifinalen. När matchen var 
över efter tre timmar och 24 
minuter med tre femsetare 
och två fyrsetare var det som 
om portugiserna hade kastat 
flera hinkar iskallt vatten över 
svenskarna. Och värst var det 
för Jon Persson, imponerande 
så långt, som åkte dit i slut-
matchen. 2–3 och det emot-
sedda finalmötet med Tyskland 
blev aldrig av.

ÅTTONDE GULDET. Anna-
Carin Ahlquist sviker aldrig. I Para-
EM på hemmaplan stod hon emot 
trycket och tog sitt åttonde guld 
i ett stort mästerskap. Sveriges 
totala skörd blev tio medaljer.

FINA FÖRHÅLLANDEN. 
Spelförutsättningarna i Helsingborgs 
Arena var idealiska för Parapingis. 
Europatävlingen lockade 312 spelare 
från 32 länder.

TÄNDER DE SMÅ. Horst Heckwolf 
står i en förskola i tyska Hessen med 
ett tiotal barn. Han får dem att brinna 
hett för pingisen. En som tog till sig 
allt från Heckwolf i unga år var tidigare 
mästerspelaren Jörg Rosskopf.

VÄDERFLAX. TTX-SM spelades 
för andra gången i svenska 
pingishistorien i Apelviken, Varberg. 
Evenemanget lyckades pricka in 
toppenväder. ”Helt enligt plan”, sade 
tävlingsledaren Patrik Björs Strand.

GULDET KOM.  I fjärde singel-
försöket i Ungdoms-EM fick Truls 
Möregårdh den stora fullträffen i ju-
niorklassen efter 4–1 i finalen mot Yu 
Khinhang. Truls spädde på med ett 
dubbelsilver och ett mixedbrons.

VETLANDAS TUR?. Bland SUIF:s 
och Halmstads starka B-lag ställer vi 
frågan: Ska Lyckeby BTK fortsätta att 
ta sig uppåt i tabellen? Och hur bra är 
Vetlanda med nyförvärven Magnus 
Månsson och Li Moding?

MEDALJREGN. Sveriges veteran-
spelare vet när de ska vara som bäst. 
I EM i Budapest samlade de ihop 
elva medaljer. 87-åringen ”Gambas” 
guldmotto: ”Man får bete sig som en 
vinnare och alltid hålla färgen.”

MEDALJREGN. Dubbla silver blev 
det i lagtävlingen. Anna-Carin och 
Ingela Lundbäck hade en matchboll 
i dubbeln-finalen som förmodligen 
hade betytt vinst i matchen och 
därmed guld.

Den svårsmälta
semismällen i EM

	 innehåll	nr	3/2019
Foto omslaget: Svenska paralympiska kommitté (Parasport Sverige)
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TIDSEPOKEN FÖR KREATIVITET, 
TEKNIK OCH KRAFT.
Den här stommen kombinerar superb touch med oslagbar 
kraft, vilket ger dig möjligheten att vara lika kreativ, teknisk och 
kraftfull som Xu Xin. 

DYNASTY CARBON /
DYNASTY CARBON XU XIN EDITION

 Mycket offensiv 5+2-ply stomme.
 TeXtreme+ vilket ger stommen större träffyta och stabilitet.
 Utvecklad tillsammans med världsmästaren tillika olympiska   

 mästaren Xu Xin.
 Anpassad för ABS-bollen.
 Handgjord i Sverige.

FART: 142   KONTROLL: 46  FANÉR: 5+2
TYP: Off+  VIKT: 90

Dynasty Carbon är även tillgänglig som Dynasty Carbon Xu Xin Edition, 
vilket inkluderar en signatur av Xu Xin samt bär hans unika och egen-
designade lins som han tagit fram tillsammans med sin fru Yao Yan 
som även är en före detta landslagsspelare i Kina.

STIGATABLETENNIS.COM             FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS            INSTAGRAM.COM/STIGATABLETENNIS

Mäklarringen är stolt sponsor till Ängby 
SK-s damlag! 

Här Peter Johansson tillsammans med 
Linda Bergström från Ängby SK och proffs i 
Österrikiska klubben Linz AG Froschberg.

Fri skriftlig värdering och 
rådgivning ( Värde 2 500 kr ) 
- 20% rabatt på ord. arvode.
 
Tips som leder till 
försäljning belönas med ett försäljning belönas med ett 
presentkort på 2 500 kr på 
TTEX kan vara lägenheter, 
villor, radhus inom hela 
Stockholmsområdet.

Samarbetar med flera 
klubbar i Stockholmsom-
rådet idag, där en del av rådet idag, där en del av 
arvodet tillfaller klubben.

(UTMÄRKELSE VI FÅTT I PRIVATA AFFÄRER) 

PETER JOHANSSON STOCKHOLM PINGIS 
EGNA FASTIGHETSMÄKLARE MED ÖVER 25 ÅRS 

ERFARENHET SOM MÄKLARE!
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ledare

Årets säsong har sparkat igång med en sällan skådad aktivitet. Det var mycket 
längesen vi hade så pass stora evenemang liggande så nära varandra – 
dessutom står vi som arrangör för tre av dem – och det känns som om tiden 

flyger fram. I skrivande stund är vi redan framme vid en av höstens begivenheter 
– Swedish Open (SOC) – låt vara att det i år är väldigt tidigt. I sedvanlig ordning ser 
startfältet enormt starkt ut, Kina och Japan kommer med såväl stora som namnkun-
niga trupper. Tacksamt givetvis, men också ett kvitto på att vi gör något bra. Som 
alla World Tour-tävlingar har vi utmaningar att jobba med, men trivsel och goda 
förutsättningar skall inte på något sätt underskattas. Missa således inte möjligheten 
att se våra spelare ta sig an världseliten i Stockholm. 

***
Sommarens ungdoms-EM spelades i Ostrava och det är rakt igenom en fantastisk 

tävling att bevittna. Extra roligt är också att den svenska uppslutningen bland föräl-
drar är så hög. Facit blev tre medaljer och Truls Möregårdh var inblandad samtliga 
(singelguld, dubbelsilver med ryske Sidorenko samt brons i mixed med Rebecka 
Muskantor) vilket säger en del om den klassen han håller nu. I övrigt känns det som 
att konkurrensen har hårdnat ytterligare på ungdomssidan – fler och fler länder tar 
för sig och det krävs att vi arbetar hårt och målmedvetet för att vara med i toppen. 
Vi arbetar ständigt med resursfrågan för att kunna skapa så optimala förutsättningar 
som möjligt för våra spelare.

***
Europamästerskapen är som många vet delat mellan lag och singel och i franska 

Nantes var det lag som gällde. Totalt deltog 24 lag på vardera dam- och herrsidan. 
På herrsidan var det oerhört nära att vi fick till en ”drömfinal” mot Tyskland men 
tyvärr föll vi på målsnöret mot ett väl spelande Portugal.  På damsidan lyckades vi ty-
värr inte ta oss vidare ur gruppen efter knapp förlust mot Polen. Ömsom vin, ömsom 
vatten kanske vi kan säga och resultatet visar också hur små marginaler det är på 
den högsta nivån. Samtidigt, måste jag medge, är det så väldigt lätt att bli bortskämd 
på medaljfronten. Ett brons på herrsidan i lag är givetvis ett gott,  resultat men det 
kändes ändå som att vi ville ha mer… 

***
Det är svårt, för att inte säga omöjligt, att gapa efter mer när vi överträffar 

målsättningarna med ett hundra procent. Under para-EM i Helsingborg så blev 
resultatet otroliga tio medaljer. Vilken fantastisk trupp av såväl ledare som spelare vi 
har. Stort grattis och tack för uppvisningen till alla i teamet. 

Para-EM blev också en organisatorisk fullträff med höga slutbetyg. Givetvis händer 
alltid saker under resans gång – så även här – men summa summarum har vi nu 
faktiskt lagt ribban väldigt högt för kommande arrangörer av detta evenemang. Stort 
tack till SBTF:s personal, BTK Rekord samt Helsingborgs stad och event in skåne 
med tillhörande personal för ett mycket väl genomfört evenemang. 

***
Ungdoms-EM, EM och para-EM är exempel på evenemang som 

i allra högsta grad är intressanta för svensk bordtennis att arrang-
era på hemmaplan och Sverige har ett starkt rykte internationellt 
när det kommer till att stå som värd för internationella evenemang 
och det är också en del i vår strategi. Framförallt ger det oss ett 
utrymme i media vi inte annars får och det är också ett bra sätt 
för våra stjärnor att visa upp sig för publiken på hemmaplan. Vem 
missade exempelvis Anna-Carin Ahlquist i SVT? Hennes enorma 
karisma gick rakt igenom TV-rutan, vilken förebild! n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Medaljfylld säsongsupptakt
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@svenskbordtennis.com
pingis@svenskbordtennis.com

***
REDAKTÖR:

Max Ansbro
max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER, ANNONSPRISLISTA:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• PRODUKTION:

Staffan Bengtsson, 070/584 46 39

***

• PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2019
Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2019: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. PETRA SÖRLING
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JAVISST, JON! Söderhamns Norsjö-
grabb spelade stor pingis i Nantes. 
Tyvärr brast det i slutsetet mot 
portugisen Tiago Apolonia.
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|  FINALEN SOM UTEBLEV  |  lag-em	nantes	 |

– Det spelar ingen roll hur det har 
gått i tidigare matcher, just nu är 
det ett stort mörker. Vi ska vara i 
en final, så är det bara, sa besvikne 
Jon efter att ha haft ledningen med 
5–4 vid sidbytet i femte setet.

Efter 6–5 tappade han greppet.
– Tycker jag är en bättre spelare 

än Apolonia. Jag hade kontroll på 
matchen när jag tog för många 
dåliga beslut.

Det var samme Apolonia som 
Jon besegrade i Lissabon 2014 
då Portugal skrällde med att ta 
guldet inför en entusiastisk publik. 
Resultatet i semin mot Sverige den 
gången var 3–1.

Även förbundskaptenen Peter 
Blomquist, som efter alla Söder-
hamnsåren känner Jon bättre än 
de flesta andra, var tagen av årets 

motgång.
– Det fanns inget som tydde på 

att Jon skulle förlora, sa ”Blom-
man”. 

Efter Sveriges tämligen lätt-
samma 3–1 mot Ungern och 3–0 
mot Rumänien i gruppspelet följt 
av 3–0 mot England i kvartsfinalen 
kom mötet med Portugal som den 
stora rysaren. De tre matcherna 
över fem set och de två över fyra 
set varade i tre timmar och 24 
minuter.

Triss för Truls
Vid sidan av Jon gjorde Truls 

Möregårdh ett helhjärtat jobb. 
Efter vinsterna mot ungraren 
Tamas Lakatos och engelsmannen 
Paul Drinkhall såg han till att sätta 
Joao Monteiro på plats, ännu en 
gång med 3–1, så att Sverige kunde 

JON PÅ HUGGET
– DÅ KOM SMÄLLEN
OCH TYSTNADEN
Jon Persson greppade ledarstaven i Sveriges lag i EM i Nantes. När 
han prickade in en fjärde raka öppningsseger mot Portugal i semi-
finalen, 11–4 i skilje mot självaste Marcos Freitas, var vi många som 
tittade på varann och nickade. Den laglojale Norsjögrabben hade 
aldrig spelat bättre i ett mästerskap.

När han så i femte delmatchen skulle in och avgöra mot Tiago Apo-
lonia och ordnade 11–2 i tredje till en 2–1-ledning såg vi finalen mot 
Tyskland framför oss.

Då kom dråpslaget och tystnaden: 2–3 för Jon och 2–3 för Sverige. 
Plötsligt var bronsmedaljen inte mycket värd.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

EN MATCH. Det blev inte fler för Kristian Karlsson i EM eftersom hans 
fotskada var ett hinder. Men rumänen Cristian Pletea slog han efter en 
vändning från 0–2 till 3–2.

Fortsättning på nästa sida
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återta ledningen mot Portugal med 
2–1. I andra setet vände han 6–7 
till 10–7 och 12–10 och i tredje kom 
han ur knipan vid 8–10 genom att 
ta fyra raka. I fjärde var Truls före 
hela tiden och avgjorde med 11–8. 
Men han försköt snabbt sin egen 
insats när Portugals triumf var ett 
faktum.

– Jag har aldrig varit så nervös 
när jag följde Jon. Oerhört tråkigt 

att han som var så nära inte vann. 
Det går knappt att sätta ord på 
det och här och nu spelar bronset 
ingen roll. Det kan jag kanske gläd-
jas åt senare, sa Truls.

Mattias Falck hittade aldrig fram 
till något som liknande VM-form. 
Mot Tiago Apolonia vann han för-
stasetet med 11–7 innan han kom 
helt fel in i andra- och tredjeseten 
där ställningen var 0–7 innan siff-
rorna skrevs till svårförklarliga 1–11 
och 4–11. I fjärde blev det en helt 

omvänd bild: 7–1 för Mattias till 
11–4 och ett skiljeset. Efter starten 
med 0–3 gick Mattias upp till 5–3 
vid sidbytet och hade för sista 
gången ledningen vid 9–8. Efter 
att ha kvitterat till 10–10 med en 
rak backhand lyfte han ut en boll 
och satte en i nätet, båda med sin 
backhand. 10–12 skulle senare visa 
sig bli ödesdigert.

Mot Marcos Freitas var det ovisst 
länge i de två inledande seten 
innan portugisen täppte till med 
dubbla 11–8. Mattias kom tillbaka 
med att vinna med samma siffror i 
tredje, men fjärde gick till Freitas 
sen han ryckt från 2–4 till 7–4 och 
11–7.

”Hittade inte rytmen”
Det är lätt att spekulera hit och 

dit i efterhand, men en blågul 
3–0-viktoria låg närmare än vi kan 
ana av de försmädliga slutsiffrorna 
2–3.

– Det var pressande att följa upp-
lösningen. Jon och Truls spelade 
bra, därför var det synd att jag själv 
inte kom upp på rätt nivå. Jag hade 
svårt att hitta rytmen, beklagade 
sig vårens silverman från Buda-
pest-VM.

Och kan ni tänka er, endast 
tre dagar efter smällen i franska 
Nantes fick Mattias Falck chansen 
att ta revansch på Tiago Apolonia i 
Werder Bremens Bundesligamöte 
med TTC Neu-Ulm. Reprisresulta-
tet var rena hånet: 12–10 i skilje för 
Apolonia! Dock: Werder Bremen 
lyckades vinna lagmatchen med 
3–2.

Blickar vi bakåt i EM-turnering-
en registrerade vi en kvartsfinal 
mot England med idel positiva 
sidor. Jon Persson inledde med 
3–0 mot Liam Pitchford efter att 
ha funnit rätt spår efter 6–10 och 
10–11 och fixat 13–11. Mattias Falck 
fortsatte med att styra tre set fullt 
ut med 11–2, 11–7, 11–2 och slog 
Paul Drinkhall med 3–1. Det andra 

|  lag-em	nantes  |  FINALEN SOM UTEBLEV  |

TRULS SPRÅNG UPPÅT. I EM vann den regerande junioreuropamästaren 
de tre matcher han dök upp i.

STOPP MOT PORTUGAL. Mattias Falck var en bit ifrån toppformen och 
föll två gånger i Sveriges nyckelmöte i EM-semifinalen.

Fortsättning från föreg. sida
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gick till Drinkhall med 11–7. Truls 
radade efter 9–11 i förstasetet mot 
Samuel Walker upp 11–6, 11–6, 11–9. 
Det var svenskt från början till slut.

Jon spelade sin 50:e landskamp 
och var storligen nöjd:

– Jag var rapp, hade bra returer 
och kände mig lättare än på länge. 
Och ändå hoppas jag kunna lägga 
in en växel till. Det är final som gäl-
ler, fick vi veta.

3–1 och 3-0 i gruppspelet
Efter Englandsmatchen med-

delade Mattias att han hade bättre 
vibbar än efter matcherna i grupp-
spelet. Där uppfyllde förstaseedade 
Sverige kraven genom att besegra 
trean Ungern med 3–1 och tvåan 
Rumänien med 3–0. 

Efter att ha stått över mot Ungern 
togs Kristian Karlsson, med lindad 
fot, ut mot Rumänien. Jon startade 
med 11–5, 11–8, 11–4 mot fjolårets 
EM-finalist Ovidiu Ionescu och 
Mattias vände 1–2 till 3–2 och 
12–10 i skilje mot Rares Sipos 
innan Kristian forcerade från 0–2 
till 11–9, 11–9, 11–3 och en 3–2-seger 
mot Cristian Pletea.

– Jag hade lite ont i foten och 
rörde mig inte optimalt, sa Kristian 
utan att veta något om fortsätt-
ningen.

Mot Ungern dessförinnan vann 
både Jon, mot Adam Szudi, och 
Truls, mot Lakatos, med 3–1 efter 
att ha tappat tredjeseten. För Mat-
tias blev det två Ungernmatcher 
– förlust i den första mot Bence 
Majoros, 1–3, och seger i den andra 
mot Szudi, 11–6 i skilje.

Årets brons i EM var Sveriges 
andra efter silvret i Gdansk-Sopot 
2011. Då fanns ingen av årets 
blågula aktörer med. Jo, Mattias 
Falck ingick i truppen men fick 
inte hoppa in i någon av de sex 
lagmatcherna. 

I år kom femtemannen Anton 
Källberg aldrig till spel n.

HERRAR
Final
Tyskland-Portugal 3–0
Semifinaler
Tyskland-Frankrike 3–0
Portugal-Sverige 3–2

Kvartsfinaler
Tyskland-Slovenien 3–0
Frankrike-Polen 3–2
Portugal-Österrike 3–1
Sverige-England 3–0

Tysklands guldlag
5–0 (15–3) Timo Boll
5–0 (15–5) Patrick Franziska
5–0 (15–6) Dimitrij Ovtcharov

Sveriges matcher
Semifinal
(4) Portugal-Sverige 3–2
Marcos Freitas-Jon Persson 5–11, 11–8, 10–12,
11–8, 4–11, Tiago Apolonia-Mattias Falck 7–11,
11–1, 11–4, 4–11, 12–10, Joao Monteiro-Truls Möregårdh
8–11, 10–12, 12–10, 8–11, Freitas-Falck
11–8, 11–8, 8–11, 11–7, Apolonia-Persson 8–11,
11–7, 2–11, 11–8, 11–7.

Kvartsfinal
(3) Sverige-England 3–0
Jon Persson-Liam Pitchford 11–6, 11–7, 13–11, Mattias
Falck-Paul Drinkhall 11–2, 7–11, 11–7, 11–2,
Truls Möregårdh-Samuel Walker 9–11, 11–6, 11–6,
11–9.

Grupp 2 (Sverige etta)
(2) Sverige-Rumänien 3–0
Jon Persson-Ovidiu Ionescu 11–5, 11–8, 11–4, Mattias
Falck-Rares Sipos 7–11, 11–5, 7–11, 11–5,
12–10, Kristian Karlsson-Cristian Pletea 4–11,
10–12, 11–9, 11–9, 11–3.

(1) Sverige-Ungern 3–1
Jon Persson-Adam Szudi 11–5, 13–11, 7–11, 11–9,
Mattias Falck-Bence Majoros 9–11, 11–9, 8–11,
5–11, Truls Möregårdh-Tamas Lakatos 11–7, 11–5,
5–11, 11–8, Falck-Szudi 11–2, 6–11, 11–8, 5–11,
11–6.

Sverigefacit
4–1 (14– 6) Jon Persson
3–0 ( 9– 3) Truls Möregårdfh
3–3 (13–14) Mattias Falck
1–0 ( 3– 2) Kristian Karlsson
Anton Källberg ej

DAMER
Final
Rumänien-Portugal 3–0
Semifinaler
Rumänien-Polen 3–1
Portugal-Ungern 3–1

Kvartsfinaler
Rumänien-Frankrike 3–0
Polen-Nederländerna 3–1
Ungern-Ukraina 3–2
Portugal-Tyskland 3–2

Rumäniens guldlag
6–0 (18–3) Elizabeta Samara
5–0 (15–4) Bernadette Szocs
3–1 ( 9–6) Daniela Monteiro-Dodean
+1–0 (3–0) walk over

Sveriges matcher
Grupp 6 (Sverige tvåa)
(2) Polen-Sverige 3–1
Natalia Partyka-Matilda Ekholm 11–9, 8–11, 13–15,
9–11, Li Qian-Linda Bergström 9–11, 11–3, 11–3,
11–2, Natalia Bajor-Stina Källberg 11–13, 11–3,
11–2, 11–9, Li Qian-Matilda Ekholm 11–6, 11–6,
11–8.

(1) Sverige-Turkiet 3–0
Linda Bergström-Sibel Altinkaya 11–8, 11–6, 9–11,
11–5, Matilda Ekholm-Gul Pembe Ozkaya 9–11,
11–8, 11–8, 11–3, Stina Källberg-Ozge Yilmaz 4–11,
11–9, 11–6, 10–12, 11–6.

Sverigefacit
2–1 ( 6–5) Matilda Ekholm
1–1 ( 4–4) Linda Bergström
1–1 ( 4–5) Stina Källberg
                  Filippa Bergand ej

lag-em	i	nantes	3-8	april	2019

FÖLL MOT FALCK. Paul Drinkhall höll inte tungan rätt i munnen mot 
Mattias Falck i lagtävlingens kvartsfinal då Sverige slog England med 
3–0

|  FINALEN SOM UTEBLEV  |  lag-em	nantes	 |
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Därmed var det slutspelat i Nan-
tes för i grupp 6 förstaseedade 
Sverige som hade inlett med 
3–0 mot trean Turkiet för att i 
efterföljande match åka dit med 
1–3 mot tvåan Polen. 

Det blågula tolftelaget från 

Luxemburg 2017 fick aldrig 
chansen bland de åtta i kvarts-
finalerna. Vilket, givetvis, var 
målet.

Problemet var just denna Li 
Qian.

– Jag gillar inte hennes gummi 

på backhandssidan, kortnabb, 
och förstod att jag skulle få det 
svårt. I synnerhet som jag inte 
såg hennes skruvar. Många 
andra deffar är lika bra men på 
hennes pluskonto tillkommer at-
tackerna, summerade Matilda.

Det var knappast någon 
tillfällighet att den i kinesiska 
Baoding uppvuxna 33-åringen Li 
Qian stod överst på prispallen i 
EM-singeln i Alicante i fjol utan 
att ha pressats till något skiljeset 
i de sex omgångarna.

Slog Partyka igen
Annars såg vi svenskljuset i 

Nantes efter Matildas lovande 
upptakt mot Partyka, som hon 
slog även i European Games, 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

I och med sin 14:e EM-start i Nantes hade hon redan skrivit svensk 
pingishistoria. Var hon på väg mot damrekordet i vunna individuella 
matcher i lagsammanhang också?

37-åringen Matilda Ekholm kom med 3–1-segrarna mot Gul Pembe 
Ozkaya, Turkiet och Natalia Partyka, Polen upp i jämnhöjd med Ann-
Christin Hellman och Marie Svensson. Men inte förbi. 

38 vunna sen 2005 blev inte 39 eftersom svenskettan föll platt 
mot Li Qian – 6–11, 6–11, 8–11.

MATILDA EN SEGER FRÅN 
ATT SKRIVA EM-HISTORIA

NÄRA HAMNA ÖVERST. Ingen 
svenska hade vunnit fler 
matcher i EM-lagsam-
manhang än Ann-Christin 
Hellman och Marie Svens-
son. En fullträff till i Nantes 
och Matilda Ekholm hade 
passerat dem. 

|  lag-em	nantes  |  DAMERNA NÅDDE ALDRIG KVARTSFINALEN  |
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efter vändningar i både tredje 
och fjärde seten. Först från 3–6 
och 8–10 till 15–13, därefter från 
5–8 till 11–9. 

Linda Bergström följde upp 
med att ta sig från 5–8 till 11–9 
mot Li Qian innan det bar rakt 
utför med 3–11, 3–11, 2–11.

Hoppet om att de blågula 
skulle kunna störa polskorna 
återkom när Stina Källberg 
tog det inledande setet från 
Natalia Bajor efter att ha vridit 
underlägena 3–6, 9–10 och 
10–11 till 13–11. Men därefter 
gick det nästan samma väg för 
Stina som för Linda med 3–11, 
2–11, 9–11.

Återstod alltså Matildamötet 
med Li Qian som resulterade i 
6–11, 6–11, 8–11.

– Redan före matchen kändes 
det som vi måste ta en av 
matcherna mot Li som inte 
gjorde många misstag. Mot 
Stina ändrade hon sitt spel och 
hittade nya vinklar, påpekade 
EM-kaptenen John Wall.

De svenska spelarna kunde 
inte låta bli att påtala att Polen 
i kvalet till Nantes-EM dolde 
sin egentliga kapacitet genom 
att inte mönstra alla sina bästa. 

”Alltid nervöst i första”
Som väntat blev Turkiet 

betydligt lättare att hantera för 
svensktrion. Linda öppnade 
med 3–1 mot Sibel Altinkaya 
efter att ha täppt till i slutbol-
larna i första setet då 7–8 blev 
11–8. 

– Det var onödigt av mig att 

tappa tredje, men det är alltid 
nervöst i första matchen, sa 
Linda.

Matilda noterade också 3–1 
mot Ozkaya. I första ledde hon 
med 9–4 när det blev tvärstopp 
med sju förlustbollar på raken. 
Sen var hon bättre på sin vakt 
och tryckte dit 11–8, 11–8, 11–3.

– Jag hade aldrig sett Ozkaya 
förrän nu, rapporterade Matilda.

Även Stinas möte med Ozge 
Yilmaz gick hem efter en liknan-
de upptakt som för Matilda: 4–3 
ändade i 4–11. Men i andra var 
hon skarpast i slutbollarna och 
fick med sig 11–9. Efter dominan-
sen i tredje, 11–6, tappade hon 
10–9 till 10–12 i fjärde innan hon 
ryckte från 5–4 till 11–6 i skilje.

– Skönt att alla tre tjejerna kom 
loss, sa John Wall efteråt.

Förhoppningarna att nå kvar-
ten fanns där.

– Det är polskorna som ska 
vara nervösa, inte vi, la han till.

Men Polen stod pall. Inte bara 
mot Sverige utan även mot 
Nederländerna i kvarten, seger 
3–1, innan det blev förlust med 
samma siffror mot Rumänien i 
semin. n

FULLT ÖS. Stämningen var god på den svenska bänken med coachen 
John Wall som pådrivare.

EN VINST, EN FÖRLUST. Linda 
Bergström klarade Turkiets Sibel 
Altinkaya men inte Polens Li 
Qian.

EN VINST, EN FÖRLUST. Stina Käll-
berg klarade Turkiets Ozge Yilmaz 
men inte Polens Natalia Bajor.

38–22 Ann-Christin Hellman (1972-1982)
38–26  Matilda Ekholm (2005-2019)
38–28  Marie Svensson (1986-2000)
29–17  Åsa Svensson (1988-2002)
24–14  Birgitta Tegner (1958-1964)

Sveriges	damtoppar
i	lag-EM

|  DAMERNA NÅDDE ALDRIG KVARTSFINALEN  |  lag-em	nantes  |
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Den enda som stoppades en gång 
var Monteiro Dodean i semifina-
len mot Polen. Li Qian vann då i 
tre raka.

I finalen var Monteiro Dodean 
som bäst i avgörande setet mot 
Yu Fu. Det blev 11–3. Men maken 
Joao, som hon gifte sig med 2013, 
hann inte följa henne eftersom 

han hade att koncentrera sig på 
Portugals herrfinal mot Tysk-
land.

Rumäniens damlag har fina tio 
år bakom sig med två guld och 
fyra silver på sju EM-starter.

I Nantesfinalen inledde Szocs 
med att vända 1–2-underläget 
till 3–2 mot Shao Jieni. Szocs tog 

över allt mer, vilket styrks av de 
sista setsiffrorna 11–7, 11–6. 

– Jag visste hur farlig Yu är och 
det fanns inget utrymme för att 
göra bort sig, sa Szocs.

Tre raka för Samara
Efter Monteiro Dodeans 

framfart mot Yu Fu gick Samara 
ut och blev allt tryggare i sitt 
framträdande mot Leila Oliveira: 
11–9, 11–7, 11–6.

– Bernadette och Daniela 
gjorde bra jobb och då kände 
jag att pressen ökade på mig, 
jag kunde inte tillåta mig några 
misstag mot Oliveira. 

Efteråt jublade Samara i takt 
till orden:

– Vi har ett fantastiskt lag och 
förtjänade det här guldet!

Rumänien, som var i EM-final 
redan premiäråret 1958, kan nu 
räkna till 18 lagmedaljer, endast 
en färre än herrmästarna från 
Tyskland. Till de två senaste 
segrarna kan läggas gulden 1992, 
2002 och 2005.

– Det här betyder mycket inför 
Cluj 2021, betonade Daniela 
Monteiro Dodean.

Ja, det är på hemmaplan, i lan-
dets näst största stad, rumäns-
korna ska försöka försvara sin 
titel n.

|  lag-em	nantes  |  RUMÄNIEN KAN RÄKNA IN 18 LAGMEDALJER  |

Rumänska innertrion Elizabeta Samara, 30 år, Bernadette Szocs, 24, 
och Daniela Monteiro Dodean, 31, höll hela vägen igen. Och de slapp 
ett liknande drama som i 2017 års EM-final med 3–2 mot Tyskland. 
Nu tystades Portugal med 3–0 och Rumänien kunde stoltsera med 
femmatchersraden 15–1.

6–0 (18–3) Elizabeta Samara
5–0 (15–4) Bernadette Szocs
3–1 (   9–6) Daniela Monteiro-Dodean
1–0 (  3–0) walk over

Rumäniens
guldlag	(45-13	i	set)

”ETT FANTASTISKT GULDLAG”
Rumäniens andra raka  

TEXT:&FOTO ÖRJAN WESTBERG

FÖRSVARADE GULDET. De rumänska damerna var aldrig riktigt hotade och 
de tre som gick i täten var Elizabeta Samara, längst till vänster, Daniela 
Monteiro Dodean, trea från vänster, och Bernadette Szocs, långst till 
höger.
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Under de 35 mästerskapen kan 
Sverige redovisa en bästasvit på 
nio finaler med sex raka segrar.

Mest glimrande är förstås 
Sverige totala medaljskörd med 
14 guld.

Nåja, till nutiden. Det här var 
andra raka mästerskapet som 
Portugal var tyskarnas finalmot-
ståndare. Och Timo Bolls gäng 
står alltid pall. I Luxemburg 
för två år sen fick veteranen 
skärpa sig till det yttersta för att 
klara Marcos Freitas med 12–10 
skilje i inledningsmötet. Efter 
det släppte Dimitrij Ovtcharov 
inget set mot Tiago Apolonia 
och Patrick Franziska ett mot 
Joao Monteiro. 

Samma finalspelare
Finalspelarna var desamma 

i Nantes – och tyskarna ännu 
vassare. 

Boll var ensam om att tappa 
ett set, det andra med 4–11 mot 
Monteiro.

Skulle Portugal ha kommit in 
i matchen borde Monteiro ha 

slagit till här. 
Samtidigt måste vi berömma 

38-årige Bolls enastående 
förmåga att alltid ta sig tillbaka, 
hur illa han än inleder seten. I 
första startade han med 0–4, i 
tredje med 4–8 och i fjärde med 
4–6 och ändå fick han till 11–7, 
11–9, 11–7. Styrkan finns överallt, 
inte minst där uppe.

Ovtcharov hade då redan malt 
sönder Freitas med 11–7, 11–7, 
11–8 och Franziska satte punkt 
mot Apolonia med att vända 

underlägen i både första setet 
(5–9 till 12–10) och i andra (4–5 
till 11–9) innan hagen fylldes 
av lyckliga tyskar efter 11–4 i 
finalens tionde och sista set. Allt 
var över på 98 minuter.

Trots siffrorna slog Ovtcharov 
fast:

– Alla matcher är tuffa, vi har 
inte glömt vad som hände i Lis-
sabon 2014.

Då tog Portugal hem finalen 
mot Tyskland med 3–1 efter det 
att Boll besegrat Monteiro men 
fått ge sig för Freitas.

Året efter slog Österrike till 
med 3–2-segern mot Tyskland i 
finalen i Jekaterinburg.

Men tyskarna har repat sig. 
Inte minst därför att Patrick 

Franziska blivit en allt starkare 
tredjeman n.

|  TYSKLAND HAR ÖVERTAGIT SVERIGES ROLL  |  lag-em	nantes  |

Tyskland förbi Sverige
– tionde raka EM-finalen
Sverige och åter Sverige. Under 
1900-talets sista fyra årtion-
den var det blågult i 16 av 20 
EM-finaler i herrarnas lagtävling. 
Tjatigt men trivsamt. Och nu? 
Vi bugar oss för Tyskland som 
skrev in sig i den EM-historia 
som började 1958. I Nantes blev 
det åttonde guldet i nationens 
tionde raka final på 13 år.

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

5–0 (15–3) Timo Boll
5–0 (15–5) Patrick Franziska
5–0 (15–6) Dimitrij Ovtcharov

Tysklands	
guldlag	(45-14	i	set)

FELFRITT GULDGÄNG. Tyskarna släppte inte en enda delmatch ifrån sig 
och Timo Boll, längst fram till vänster, Patrick Franziska, där bakom, 
och Dimitrij Ovtcharov, längst till höger, hade alla 5–0 i kvot. I bakgrun-
den till vänster ses en helnöjd förbundskapten, Jörg Rosskopf.
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..... och själv tog hon sin 7:e EM- guldmedalj 

ANNA-CARIN VISADE VÄGEN 
TILL 10 SVENSKA MEDALJER

Det blev stora blågula framgångar på Para-EM i Helsingborg med 
totalt 10 svenska medaljer, varav sex i de individuella klasserna och 
fyra i lag.

Anna-Carin Ahlquist var den enda som tog medalj av ädlaste 
valör då hon klarade favoritskapet med glans och tog sin åttonde 
guldmedalj i stora mästerskap.

Para-EM i Helsingborg inleddes 
med spel i de individuella sing-
elklasserna – och som tävlingen 
inleddes! Segrar radades upp 
under gruppspelet och under en 
underbar tisdagseftermiddag som 
blev kväll ramlade de svenska 
framgångarna in på rad.

– Vi hade som mål att ta minst 
fem medaljer vid mästerskapet, 
några magiska matcher under 
tisdagskvällens singelspel såg till 
att det målet redan var uppnått 
efter två speldagar. Det är sällan 
om, ens någonsin vi har upplevt 
ett sådant ”flow” under en och 
samma dag. Vi bjöd på kämpaglöd, 

dramatik – pingis i världsklass – 
magiskt, säger en mycket nöjd för-
bundskapten Daniel Ellermann.

När tisdagens spel var avklarat 
och krutröken skingrats så var sex 
svenska spelare klara för semifinal 
och det var såklart en succé och 
då ska man samtidigt minnas att 
Smilla Sand hade matchboll i sin 
kvartsfinal mot en motståndare 
hon tidigare knappt kunnat pressa 
tidigare. 14-16 förlust i skiljesetet 
bränner såklart men med en insats 
som lovar mer för framtiden.

Desto roligare var det att se 
Nicklas Westerberg först besegra 
den före detta paralympiska 

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: SVERIGES PARALYMPISKA KOMMITTÉ

Fortsättning på nästa sida
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|  para-EM  |  ”VI HAR ETT FANTASTISKT LANDSLAG”  |

guldmedaljören Jochen Wollmert 
från Tyskland och sedan lite senare 
besegrde han den regerande pa-
ralympiska mästaren (2016), före 
detta världsmästaren (2014) och 
tillika världsettan William Bayley. 
Båda matcherna vanns med två 
poängs marginal i skiljeset. 

– Jag har aldrig spelat bättre och 
det är så fantastiskt att få göra det 
här, på ett mästerskap, på hem-
maplan och mot en så bra spelare. 
Jag är så otroligt nöjd, sprudlade 
Nicklas Westerberg ur sig efter 
segern mot superstjärnan Will 
Bayley som till exempel är med i 
Storbritanniens motsvarighet till 
”Let’s Dance” och som erhållit en 
MBE (Member of the most Excel-
lemt Order of the British Empire) 
en hedersutmärkelse och adels-
märkning för sina insatser inom 
bordtennisen i Storbritannien.    

Följande sex semifinalsiter var 
med i kampen om de ädlaste med-
aljerna: Alexander Öhgren, Emil 
Andersson, Daniel Gustafsson, 
Nicklas Westerberg, Ingela Lund-
bäck och Anna-Carin Ahlquist. 
Om det var marginaler med oss 
på tisdagen så var det inte lika bra 
flyt på onsdagen där det bara var 
Anna-Carin Ahlquist som tog sig 
vidare till final.

Förstaseedning som höll
Seedad som nummer ett i täv-

lingen och som affischnamn för 
hela turneringen kom Anna-Carin 
Ahlquist in i turneringen, med en 
hel del press på hennes axlar redan 
då. Ännu mer press inför finalen 
således som enda svensk kvar i 
turneringen.

Men som vi alla har lärt känna 
Anna-Carin så är det inget hon 
berörs av mycket. Hennes fokus 
på sin egen prestation och det hon 
själv kan påverka gör att det inte 
verkar bekomma henne att hon 
spelar EM-final.

Motståndaren Michaela Brunelli 
från Italien hade hon redan bese-
grat i denna turnerings inledande 
gruppspel så att taktiken fanns där 
visste hon men nu var det en ny 
match.

– Hon (Brunelli) spelade otroligt 
bra så jag är så glad över att jag 
kunde vinna. Fråga mig inte om 
taktiken för den minns jag inte nu, 
säger Anna-Carin och fyrar av sitt 
skratt som smittar som inget annat.

Vid ledning 2-0 i set skaffade sig 
Anna-Carin matchboll men den 
gick förlorad och sedan även setet 
men Anna-Carin kom tillbaka med 
ett strålande fjärde set som vanns 
med klara siffror och guldet var 
säkrat.

– Det känns makalöst och det är 
kanske mitt bästa EM-guld med 
tanke på hur året har varit. Det 
känns helt fantastiskt med att få 
vinna på hemmaplan här i Helsing-
borg med alla vänner och familj 
här på läktaren. Jag är en käns-
lomänniska i grunden och denna 
tävling har varit en berg-
ochdalbana med både tårar och 
skratt, sa Anna-Carin med ännu 
ett skratt klingande i slutet på 
meningen.

Anna-Carin är genom att vinna 

tävlingen kvalificerad till Para-
lympics i Tokyo 2020 men det är 
inte helt klart.

– Nej, jag behöver spela två 
stycken tävlingar till för att få 
ihop det antal tävlingar som krävs 
för att bli kvalificerad men annars 
är jag genom denna seger klar för 
Tokyo, avslutar en mycket glad 
Anna-Carin Ahlquist.

God sammanhållning
– En av våra stora styrkor 

genom åren har varit den goda 
sammanhållningen i landslags-
truppen och att alla ställer upp 
för varandra. Jag tyckte vi höjde 
oss ett snäpp till under EM. 
Under singelspelet spelade vi 
som ett lag, där alla var delaktiga 
i varandras framgångar – i in-
slagningshallen, på läktaren, vid 
middagsbordet och i den härliga 
svenska spelarloungen, förkla-
rar Daniel Ellermann spelarnas 
framgångar. 

– Det senaste året har varit det 
tuffaste året under min tid som 
förbundskapten. Jobbiga sjuk-
domar och skador. Flera tråkiga 
besked i spelares och ledares 
närhet har sänkt många av oss 
både fysiskt och psykiskt. Att vi 
har lyckats resa oss och prestera 
vårt allra bästa under dagarna 
i Helsingborg gör mig otroligt 
stolt och glad. Vi är ett fantastiskt 
landslag, avslutar en mycket stolt 
Daniel Ellermann med. n

Fortsättning från föregående sida

Ålder: 47 år
Bor: Göteborg
Meriter: Fem guld på EM i singel, två guld i lag på EM, två silver och två brons på VM. 
Guld på Paralympics 2012 i London i singel samt silver i lag. Brons på Paralympics 2016 i 
singel  Rio.
Kuriosa: Framröstad till att ha Göteborgs skönaste skratt 2017 av Sveriges Radio P4 
Göteborg. 

Anna-Carin	Ahlquist

Anna-Carin Ahlquist-Michaela Brunelli, 
Italien 3-1, (11-8, 11-9, 10-12, 11-5)

finalresultat
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INGELA LUNDBÄCK. Tog brons i klass 4-5.

ALEXANDER ÖHGREN. Tog brons i klass 3.

DANIEL GUSTAFSSON. Tog brons i klass 9. EMIL ANDERSSON. Tog brons i klass 8.

NICKLAS WESTERBERG. Tog brons i klass 7.

Fem som tog bronsmedaljer

PINGIS 3/2019 | 17

|  ”VI HAR ETT FANTASTISKT LANDSLAG”  |  para-EM		|  
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|  para-EM	  |  TUFFA FÖRLUSTER GAV DUBBLA SILVER  |

Det var nära, nära, nära – en boll 
ifrån att det hade blivit dubbla 
guld för Anna-Carin Ahlquist..

Vinst i dubbelmatchen mot Ser-
bien i lagspelet hade förmodligen 
betytt dubbla guld.

Och chansen fanns. Anna-Carin 
och Ingela Lundbäck hade en 
matchboll i den inledande dub-
belmatchen, vid ställningen 11-10 
i skiljeset.

Men motståndarna Matic/
Peric-Rankovic från Serbien tog 
sig ur greppet och kunde på sin 
femte matchboll avgöra till 15-13 
i skiljeset. Det var nästan som det 
berömda tiebreaket som Björn 
Borg och John McEnroe spelade i 
Wimbledon år 1980.

Serbiskorna tog hem de två för-
sta seten. Svenskorna kom igen 
och vann set tre och fyra. I de 

fjärde setet räddade svenskorna 
en matchboll och tog sedan hem 
setet med 13-11.

Nu spelade svenskorna över-
tygande och hade som bäst 6-3 
i skiljeset innan matchen vände 
på nytt och serberna sakta kom 
ikapp och förbi med en boll till 
nämnda 15-13 i femte set.

Svenskorna kom tillbaka
Det var väl få som trodde att 

svenskorna skulle kunna komma 
tillbaka i singelspelet efter en så-
dan tung förlust, men det gjorde 
de med besked.

I match nummer två var Ingela 
Lundbäck säkerheten själv i sitt 
backhandsspel och vann matchen 
övertygande med 3-1.

Avgörandet skulle nu ske mellan 
Anna-Carin Ahlquist och Borisla-

TEXT: STAFFAN BENGTSSON, FOTO: SVERIGES PARALYMPISKA KOMMITTÉ

DUBBLA SILVER I LAGTÄVLINGEN
Fyra lagmedaljer blev det i Helsingborg, två silver och två brons.

Tjejerna Anna-Carin Ahlquist och Ingela Lundbäck var mycket nära 
ett guld, efter en nära två timmars rysare med 14 spelade set.

Revanschsugna killarna Daniel Gustafsson och Emil Andersson som 
var seedade tvåa, hade inte en chans mot Ukraina i sin final utan fick 
nöja sig silver.

MATCHBOLL. Ingela Lundbäck och Anna-Carin Ahlquist hade matchboll i den inledande dubbelmatchen, men för-
lorade den. En vinst av dubbelmatchen hade förmodligen betytt vinst i finalen, då Ingela vann sin singelmatch.
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|   TUFFA FÖRLUSTER GAV DUBBLA SILVER  |   para-EM  |

va Peric-Rankovic, en på förhand 
helt oviss match, trots att de båda 
spelarna spelar i olika klasser.

Anna-Carin pressar serbis-
kan till en mycket spännande 
femsetare där Anna-Carin vinner 
set ett och fyra. Serbiskan vinner 
på de längre bollduellerna med 
svenskan vann många bollar på 
giftiga servar.

Till slut stod serbiskan som vin-
nare med 11-7 i skiljeset.

Trots en mycket fin insats som 
var hårsmånen från ett guld var 
svenskorna inte helt nöjda.

– Nej, det var guldet vi ville ha. 
Vi kan ta med oss att vi gjorde en 
bra dubbel och att vi hittade vissa 
taktiska lösningar för framti-
den och då kanske Tokyo 2020. 
Det här är början på resan dit, 
sa Anna-Carin och Ingela efter 
matchen.

Förutom en mycket fin final 
vann svenskorna samtliga match-
er mot Tyskland (2-0), Ryssland 
(2-1) och Storbritannien (2-1) 
innan den avgörande matchen 
mot Serbien.

Chans till guld
Killarna Daniel Gustafs-

son och Emil Andersson hade 
också chans till guld i klass 9. 
De ställdes mot ukrainarna Lev 

Kats och Nikolenko. Två spelare 
som båda svenskarna hade mött 
i den individuella tävlingen och 
båda hade förlorat sin matcher.  
Det var således revanschsugna 
svenska killar, men tyvärr så var 
ukrainarna för duktiga och hade 
en snabbhet i spelet som svensk-
arna saknade.

”Förlorade mot ett bättre lag”
Emil Andersson lyckades ta ett 

set mot Kats i singelmatchen, 

men mer blev det inte. Dubbeln 
slutade med klara 3-0 där svensk-
arna lyckades ta 20 poäng totalt 
i tre set. Hela finalen var över på 
en halvtimme.

– Vi förlorar mot ett bättre lag. 
De är favoriter på förhand så det 
är inte så konstigt men vi kommer 
väl inte riktigt upp i nivå heller, 
säger Emil Andersson. Vi gör en 
bra turnering men nu är man bara 

REVANSCHSUGNA. Daniel Gustafsson/Emil Andersson,  tog silver Herrar klass 9 efter har förlorat mot Ukraina.  
De båda svenskarna var revanschsugna efter var sin förlust i singeltävlingen.

Tävlar i elva olika klasser
I para-pingis finns det elva olika klasser. Vilken klass man tillhör beror 
på fysisk eller intellektuell funktionsnedsättning.

Klass 1-5 är för spelare som sitter i rullstol medan klass 6-10 är för 
stående spelare. Ju lägre klass desto större funktionsnedsättning.

Den elfte klassen är för personer med intellektuell funktionsned-
sättning.

I Helsingborg spelades det i samtliga elva herrklasser, medan damer-
na spelade i 10 klasser, då klass fyra och fem slogs ihop. 

För att avgöra vilken klass man tillhör görs en utredning av läkare och 
sjukgymnast. Den kan vara svårt att bestämma vad gränserna är och 
det är inte ovanligt att bedömningarna inte är enhetliga mellan olika 
läkare/sjukgymnaster. Det händer att det görs omprövningar i vilken 
klass man tillhör. Som tävlare kan man därför inte vara säker på att få 
tillhöra en viss klass under hela sin karriär.

Mer om para-pingis, klassifikation, tävlingar etc finns i en pdf-bro-
schyr på Svenska Bordtennisförbundets hemsida. 

Sök på ”parafolder”. n

Fortsättning på nästa sida
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besviken över förlusten, fyller 
Daniel Gustafsson i.

Ett helt nykomponerat par Fa-
bian Rignell och Tobias Anders-
son i klass åtta tog sig fram till 
semifinal efter att i gruppspelet 
besegrat Nederländerna med 
2-0 men förlorat mot Ukraina 
med samma siffror. I semifinalen 
mötte man Storbritannien som 
dock blev för svåra svenskarna.

Normalt sett spelar Emil 
Andersson med Linus Karlsson i 

klass 8, men då Linus Karlsson 
för närvarande är skadad har 
lagen fått komponeras om inför 
EM. Ett mycket lyckat drag då ut-
fallet blev medalj för både Fabian 
och Tobias i klass 8 samt för Emil 
och Daniel i klass 9. 

Stryk fick också Alexander 
Öhgren och Victor Sjöqvist i sin 
semifinal mot Tyskland med 
klara 2-0. I sin kvartsfinal bese-
grade svenskarna av Polen med 
2-0 trots ett underläge med 2-0 
i set i den inledande dubbelmat-
chen. I match nummer två avgör 

Alexander Öhgren mot polacken 
Nalepka, där han också hämtat 
upp ett stort underläge.

– Svenskparet gjorde en jättefin 
match här mot Polen och över-
träffade sig själva, säger Daniel 
Ellermann, förbundskapten för 
det svenska landslaget.

Fyra medaljer, åtta lag
Totalt ställde åtta svenska lag 

upp i lagtävlingen och det blev 
fyra medaljer.

– Målsättningen var två 
medaljer. De två lagen som tog 
silvermedaljer var seedade att 
ta medalj. De andra två paren 
som tog brons var inte seedade 
på medaljplats, avslutar Daniel 
Ellermann. n

Fortsättning från föregående sida

”Rekord i antal medaljer med nuvarande system”
Med nuvarande spelsystem var det 
var nytt rekord i antal medaljer i ett 
EM för Sveriges del. 

Bara en gång tidigare, 1995 har 
Sverige vunnit fler medaljer vid ett 
EM men då spelades fler klasser vid 
mästerskapet. Tio blev det totalt. Fyra 
i lagtävlingen och sex individuellt.

– Vi hade en målsättning på fem 
medaljer men det blev tio medaljer, 
mer än godkänt, säger Daniel El-
lermann.

– Det man möjligtvis hade kun-
nat hoppas på hade varit ytterligare 
någon vinst i en semifinal i de indivi-
duella klasserna. n

EM-medaljer
från några EM

År Guld Silver Brons
1995 2 4 8
2005 4 2 2
2009 2 2 6
2011 5 1 1
2015 2 6 0
2019 1 2 7

Källa: Roger Edeflod

BRONS 1. Fabian Rignell/Tobias Andersson, tog brons i 
Herrar klass 8.

BRONS 2. Alexander Öhgren/Victor Sjöqvist,  tog 
brons i Herrar klass 3.

DANIEL ELLERMANN
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– Vi har aldrig tävlat under så fina 
förhållande som här i Helsingborg 
Arena. 

Det säger Roger Edeflod, teknisk 
direktör inom ITTF för parabord-

tennis. Han har varit med länge i  
olika roller  inom parabordtennis, 
bland annat som svensk förbunds-
kapten. Det har blivit många 
internationella mästerskap som 

han besökt.
– Hallen är perfekt och alla 

matchförberedelser kan göras intill 
hallen. Så är det inte på alla ställen 
som vi  har tävlat på, fortsätter 
Roger Edeflod.

När det gäller matchförberedelser 
handlar det om två moment, dels 
uppvärmning och dels administra-
tiva förberedelser inför matchen. 

Ytterligare en fördel med arenan 
en lättillgänglig träningshall och en 

”ALDRIG TÄVLAT UNDER 
SÅ FINA FÖRHÅLLANDEN”

HÖG STÄMNING. Många av matcherna blev väldigt spännande och publikjublet hördes över hela hallen.

312 deltagare från 32 länder kämpade i 22 individuella klasser och 15 
lagklasser.

Betyget för hallen och tävlingen blev högt, då spelförutsättning-
arna nästan var idealiska i Helsinborg Arena.

TEXT: STAFFAN BENGTSSON, FOTO: SVERIGES PARALYMPISKA KOMMITTÉ, STAFFAN BENGTSSON

Fortsättning på nästa sida
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spelarlounge för avkoppling mellan 
matcherna.

– Det enda man saknar är att 
hotellen skulle ligga precis intill 
arenan. Då hade det varit helt 
perfekt.

Transporter och logistik
Ja, transporter med boende 

och bespisning av mat upptar 
en stor del av arbetet med ett 
internationellt mästerskap. 

– Det är mycket jobb med 
logistiken vid en normal tävling, 
men den är ännu större för en 
paratävling, då det finns många 
människor med olika typer av 

funktionsnedsättningar, säger 
Ebba Wengström och Peter 
Johansson, på Svenska Bordten-
nisförbundet.

Ett tiotal bussar har  varit 
igång för att klara transporterna. 
Ett bussföretag anlitades för att 
klara av transporterna mellan 
hallen och hotellen samt för 
transfer till flygplatser. 

Av de 312 deltagarna är cirka 
130 rullstolsburna, och därför 
har nästan alla av bussarna varit 
specialanpassade för denna 
kategori.

 Tävlingsschemat höll
– När det gäller själva tävling-

arna har detta fungerat mycket 

smidigt, säger Peter och Ebba.
Nästan alla matcher har satts 

igång på schemalagd tid. 
Först dagen spelades det mel-

lan klockan 09.00 på morgonen 
och klockan 22.00 på kvällen.

– Så länge spelar man normalt 
sett aldrig vid ett internatio-
nellt mästerskap men här var 
det tvunget för att hinna med 
tävlingarna på sex dagar. 

– Vi har haft två nyckelper-
soner med lång erfarenhet 
av både vanliga tävlingar och 
paratävlingar som sett till att 
tävlingsprogrammet har hållit. 
Det är Sirly Jurioja, Estland men 
boende i Storbritannien och 
Howard Brialey,  även han från 
Storbritannien. 

– De är så duktiga att de är 
värda ett eget reportage, säger 
Peter Johansson.

 Skolungdomar
Ett kreativ idé var att anlita 

skolklasser som bollplockare i 
rullstolsklasserna.

– Därmed har vi kunnat nå 
ut med pingis på flera sko-
lor i kommunen, säger Arvid 
Sunesson, från arrangörsklub-
ben BTK Rekord. För oss har 
paramästerskapet betytt att vi 
nått andra målgrupper än vad vi 
normalt sett gör samt inte minst 
publicitet.

När det gäller publik har 
läktarna aldrig varit tomma. 
Medföljande vänner och  folk 
från de olika nationsgrupperna 
har stannat kvar och hejat fram 
sina egna.

Men även flera skoklasser har 
varit och sett på parapingis. 
Svårt har det dock varit att få 
publik utifrån.

Under det två finaldagarna  var 
det hög och och trevlig stäm-
ning. Det var till och med så 
att motståndarens klack kunde 
överrösta den svenska. Kanske 

|   para-EM	 |  EN TÄVLING I PIERRE DE COUBERTINS ANDA  |

HÅRT ARBETANDE. Ebba Wengström och Peter Johansson, båda Svenska 
Bordtennisförbundet, samt Arvid Sunesson, från arrangörsklubben BTK 
Rekord, fick slita hårt före och under tävlingen.

Fortsättning från föregående sida

Deltagare: 312 från 32 länder (det finns 45 länder i Europa)
Antal svenska deltagare: 19
Ackrediteringar: Drygt 1.000 varav ca 600 utifrån
Arrangörer: BTK Rekord Helsingborg, Svenska Bordtennisförbundet, ITTF
Klasser: 22 individuella (11 damer, 11 herrar) och 15 i lag (5 damer, 10 herrar) 

fakta	para-EM	
Helsingborg,	16-21	september	2019
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beror det på den svenska men-
taliteten. 

Massmedialt intresse
Arrangemanget gav mycket 

lokal publicitet i Skåne. Helsing-
borgs Dagblad och Sydsvenskan 
var där och gjorde reportage. 

Därtill blev Para-EM:et lokalt 
uppmärksammat på de orter 
varifrån det fanns spelare som 
deltog, exempelvis Norrköping.

SVT visade flera inslag i Sport-
nytt och även Radiosporten var 
på plats. Enligt uppgift har SVT 
visat sex minuter från arrang-
emanget.

Löpande matchreferat och re-
sultat finns också presenterat på 
Svenska Bordtennisförbundets 
hemsida liksom en detaljerad 
resultatredovisning på ITTF:s 
hemsida. Där finns dessutom en 
detaljerad matchstatistik, match 
för match, vilket mestadels är av 
intresse för spelaren själv och 
tränaren.

Viktigast är att kämpa
En annan sak som slog un-

dertecknad var att det fanns så 

många glada förlorare, i vart fall 
i finalmatcherna. En förlorare 
kunde till och med vara gladare 
än vinnaren. 

Så var det i finalen i klass 4 
där två turkar möttes. Skiljeset 
slutade 12-10 efter att den som 
förlorat lett med 10-6. Trots fyra 
chanser till vinst blev det förlust. 

Likväl var spelaren som förlo-
rade den gladaste. 

En tävling således i Pierre de 
Coubertins anda. Det var han 
bakom den olympiska rörelsen 
som myntade uttrycket: ”Det 
viktigaste i livet är inte att segra, 
utan att kämpa väl.” n

GLADA ORGANISATÖRER. Sirly Jurioja och Howard Brialey såg till att 
tävlingen flöt perfekt. Men så har de också vanan inne och från många 
internationella pingistävlingar. Britten Howard säger sig ha gått 141 km 
(!) kom under de sex dagarna, mer än 3 maratonlopp.

TURKISK FÖRBRÖDNING. Ettan 
och tvåan var lika glada, trots 
att spelaren till höger hade fyra 
matchbollar och förlorade. Fint 
sportmannaship var för övrigt nå-
got som utmärkte mästerskapet.

SKOLUNGDOMAR. Ett fint inslag 
var alla skolungdomar som 
agerade som bollkallar i rullstols-
klasserna. Några skolklasser kom 
även som åskådare.

NÖJD. Roger Edelflod, teknisk 
direktör inom ITTF, var nöjd med 
arrangemanget. Enligt honom har 
sporten aldrig tävlat under så fina 
förhållanden som i Helsingborg.

pa
ra

-E
M

	i	
H

el
si

n
gb

or
g



24 | PINGIS 3/2019

Vem har inspirerat honom till den inställningen?
– ”Flisan”. Han var fenomenal och höll alltid 

minen oavsett vad det stod i matcherna. En gång 
mötte jag honom och det slutade med 23–25 i 
skiljesetet.

”Flisan” var ingen obetydlig flisa i svensk ping-
ishistoria. Tage Flisberg vann SM-herrsingeln 
inte mindre än 13 gånger under en tjugoårspe-
riod från 1936 till 1955. 

Innan ”Gamba” råkade ut för alla sina svårighe-
ter hann han resa till Lucern i Schweiz där VM 
arrangerades 2002.

– Min fru var sjuk och jag hade inte tränat så 
mycket. Men det blev min roligaste turnering. 
Jag hade just fyllt sjuttio och tog två guld.

I singeln gick det rakt fram. Precis som i dub-

TEXT&FOTO: ÖRJAN WESTBERG

87-åringen som fick sitt smeknamn av Bengt 
Grive efter en italiensk dirigent hade svårt att 
följa pingisens noter när han drabbades av prop-
par i vänster lunga och vänster ben, bröt revbe-
nen några gånger och gick upp i vikt. Det bidrog 
till ett åtta år långt spelavbrott på 2000-talet.

Men under bästa sommartid i juli i år var han 
heltaggad och tog med sig ett dubbelguld och 
ett singelsilver från veteranernas EM i Buda-
pest.

Här har ni honom: Georg ”Gamba” Karlsson.
– Man får bete sig som en vinnare och alltid 

hålla färgen.

”Gambas” brokiga liv fylldes på 
med guld och silver i Veteran-EM

FULL KORG. Georg ”Gamba” Karlsson gör sig beredd 
att sätta alla bollar i spel i SL-hallen i Stockholm 
där han återfinns de flesta av veckans vardagar. 
Byter han ut bollarna mot medaljer skulle korgen 
bli åtminstone halvfull.
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beln där han höll ihop med Glenn 
Kindstedt.

”Gamba” lagar all mat själv 
numera och säger:

– Avocado är bra för att hålla 
demensen borta. Vitkål gillar jag 
också.

Vann alla 51 seten
Sifferverket i hans huvud 

fungerar fortfarande eftersom 
han minns detaljerna från det där 
mästerskapet 17 år tillbaka:

– I singel spelade jag 27 set och 
vann alla. I dubbel blev det 24 set 
och vi vann alla.

Då förstår vi att Lucern är hans 
höjdpunkt som veteranspelare.

Och i Budapests 85-klasser?
Dubbeln påminde om Lucern 

ett bra tag. Tillsammans med 
finländaren Kai Merimaa började 
han med tre 3–0-segrar i grupp-
spelet och fortsatte med 3–0 
mot tyska paret Spanke/Weller 
i kvarten. Därefter blev det strid 
på kniven i semin mot två andra 
tyskar. Rolf Gross och Richard 
Luber ledde med 2–0 i set (11–8, 

11–7) innan herrarna Karlsson 
och Merimaa fann varann fullt ut 
med en vändning till 3–2 (11–6, 
11–8, 11–6).

I finalen väntade så fransmän-
nen Claude Decret och Henry 
Yahiel. Efter ett tappat förstaset 
(4–11) vann de nordiska kamra-
terna det viktiga andra med 13–11 
och kunde spä på med 11–7, 11–6.

– Georg är mångsidig och var 
ganska lätt att spela med, tyckte 
den ett år yngre Kai Merimaa när 
guldet var i hamn.

Merimaa frågade ”Gamba”
Lahtisbon som representerar 

Helsingforsklubben Wega och 
seriespelar i division 3 åker två 
gånger i veckan de tio milen till 
huvudstaden för att träna. 

– I fjol i samband med Nordeu-
ropeiska i Uppsala frågade Georg 
om jag kunde tänka mig att spela 
dubbel med honom. Jag hade följt 
honom och svarade ja. Jag ville 
gärna ha någon med offensiva 
egenskaper vid min sida.

Blir det då en fortsättning för de 

två i VM i Bordeaux 2020?
– Nej, Georg hade redan gjort 

klart med Uno Hedin i dubbeln.
Under några dagar i Budapest 

fick Karlsson och Merimaa 
studera varann ifrån alla vinklar. 
I 85-singeln fanns båda kvar till 
slutmatchen. Där gick svensken 
raskt fram till 11–5 i förstasetet, 
men sen fick Merimaa allt att 
fungera och tryckte till med 11–2, 
11–7, 11–3 och guldet var blåvitt.

– Det var sista matchen och jag 
hade ingen kondis kvar. Merimaa 
slår som en häst sparkar och 
tidigare har han besegrat både Bo 
Thorinsson och Per Magnusson, 
betonar ”Gamba”.

Dessförinnan hade svensken 
gjort 3–1 och 3–0 i gruppspelet, 
3–0 i åttondelen mot tysken 
Hans-Dieter Kliem, 3–1 i kvarten 
mot tysken Richard Luber efter 
utdragna andra och fjärde set 
med 15–13 och 14–12 för ”Gamba” 
samt 3–2 i semin mot ungraren 
Joszef Mayer. Mayer vände 0–1 

”Gambas” brokiga liv fylldes på 
med guld och silver i Veteran-EM

Fortsättning på nästa sida

Sök Pingisgymnasium (NIU)!
Din satsning – vår utmaning!

Vi jobbar efter en individuell utvecklingsplan för både träning
och skola som bygger på din ambition och dina förutsättningar.  

Pingistränare: Tobias Bergman, Thomas von Scheele,
 Igor Krohin o Fredrik Lundquist.

Gör ett träningsbesök(PRAO) och bo utan kostnad i SUIFs
lägerboende som finns under samma tak som träningshallen. 

Välkommen till Söderhamn! 
Mer info: anders.eriksson@soderhamn.se eller ring 070-676 28 63. 

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)
Spel på 16 bord

i Enköping
20 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

fyller 40 år 2020!
Spel på 57 bord

i Enköping
18-19 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se
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till 2–1 innan slutseten gick till 
”Gamba” med 11–9, 11–6.

– Jag blev säkrare ju längre 
matchen gick. Fast jag tyckte 
jag var bättre än han var redan i 
början. Efter 11–6 ledde jag med 
7–1 i andra setet som jag ändå 
förlorade, 9–11.

Som ni ser så blev det betydligt 
mer slit för ”Gamba”, Europa-
ettan från Helsingborg 2017, i 
Budapest än i Lucern.

Plattorna lossnade…
Tio år efter Lucern behövde 

stockholmaren inte åka långt för 
att delta i VM i Globen.

Där blev det mest krångel.
– Mina gummiplattor lossnade 

efterhand och jag fick limma nytt 
varannan timme.

I kvartsfinalerna ställde Zdenek 
lhotka till det två gånger om. I 
singeln slog denne tjeck ”Gamba” 
med 11–3, 11–8, 3–11, 13–11 och 
i dubbeln i par med Vladimir 
Buchta utsatte han ”Gamba” och 
Uno Hedin för en snöplig scen-
förändring. Svenskarnas 11–8, 
11–3 följdes av 11–8, 11–9, 11–6 för 
tjeckerna. 

Att ”Gamba” står där han gör i 
dag som 87-åring är sannerligen 
inte illa med tanke på att han inte 
drog sig för starka drycker redan 
i tonåren och gick en kamp i var-
dagen. Då hade han börjat med 
pingisen som 14-åring. Han var 
söderkis i sju år och flyttade till 
Landskrona 1957. Där fick han tre 
säsonger med Bosse Holmberg 
och Sven Westerberg i vår högsta 
serie. En match som sitter kvar är 
5–5 mot Djurgården med lands-
lagsspelarna Björne Mellström 
och Christian Heyerdahl.

30 års uppehåll
Fem år senare tog allt slut och 

först efter 30 år återupptog Georg 

Karlsson pingisen.
– Det var en ren tillfällighet. Jag 

tittade in i en antikaffär där jag 
hade en kompis och så lockades 
jag att börja igen.

När det blev nya regler med 
röda och svarta gummin hängde 
han inte med.

– Jag fick låna en racket för att 
spela i klass 5 där jag slog Anders 
Strand i finalen, minns ”Gamba” 
som anser att hans livs match 
härrör sig från en tävling i skån-
ska Hörby när han var 28 eller 29 
år gammal. I finalen besegrade 
han självaste Ladislav Stipek från 
Tjeckoslovakien, tillika SOC-
finalisten från 1959.

– Jag har aldrig mött någon som 
varit så förbannad.

En annan merit var när han 
satte dit Koczian från Ungern i 
SOC 1958.

Mer värt att nämna?
– Jag vann Sverigetävlingen 

1957 och så vann jag tio DM i rad 
i 60-klassen och var i final i den-
samma när jag hade fyllt 69.

Totalt har han i Veteran-EM 
samlat på sig sex guld och tre 
silver och i Veteran-VM tre guld.

Boksäljare, skomakare, kock…
Georg ”Gamba” Karlsson, vars 

bror heter Åke Rakell och också 
kunde hantera racketen på ett 
bra sätt, har en fascinerande 

bakgrund även utanför pingisens 
värld. För att tjäna pengar var 
han under flera år försäljare av 
Brunnhages Idrottsboken, tjänst-
gjorde som skomakare och kock 
och blev ansvarig för tre gatukök 
som drevs under 15 år.

– I yngre år kunde jag jobba 
från klockan 16 till 07 nästa mor-
gon. Och ändå hann jag med att 
spela pingis.

Granskar vi dagens Georg 
Karlsson så är han en tapper 
kämpe.

Styrkan? 
– Jag är positiv och inte som de 

flesta andra negativ.
Sagt samtidigt som han visar sin 

högra hand som inte går att vrida 
på de sätt han vill.

– Det hämmar mina backhands-
slag.

Han anländer till SL-hallen i 
Stockholm minst fyra gånger i 
veckan, vilket innebär samman-
lagt runt fem timmars träning 
plus fika, snack med kompisarna 
och till och med luncher.

Även om Veteran-SM kanske 
inte lockar så är ”Gamba” inställd 
på nästa års VM trots att synen 
inte är den bästa.

– Jag har glaukom, så jag får 
gissa mig till vart bollen kommer, 
säger han.

Och så kommer ett leende. n

Fortsättning från föregående sida

MED MEDALJ I BLICK. ”Gamba” sviker sällan i de stora mästerskapen.



PINGIS 3/2019 | 27

|  SVERIGE TOG FÖR SIG IGEN  |  veteran-EM  |

Redan på SM klargjorde Sveriges kvinnliga ess med 
stämpeln Årets Pingisveteran:

– Jag känner glädje inför varje match och kommer 
säkerligen att spela bordtennis livet ut.

Räkna med att hon fortsätter att jag en singeltitel i de stora mästerskapen – och helst då i VM där hon 
kan träffa en del gamla bekanta från Kina.

I EM-åttondelen pressades hon till en femtesetare, 
11–8 i skilje, av schweiziskan Monika Goegge. Men i 
kvarten höll hon tätt med tre raka mot Pia Toelhöj, 
Danmark. I semin följde 3–1 mot Dorota Borkowska, 
Polen efter ett mindre bra förstaset med 3–11.

Regerande svenske mästaren Thorinsson pressade 
tysken Sigfried Lemke i sin finalmatch, vann två tajta 
set och ledde med 2–1. Då hände något. Lemke tog 
över helt och vann slutseten med 11–2, 11–3. 

– Jag la ner fjärdesetet tidigt för att kunna tända 
till i nästa. Men jag hade oflyt och fick två nätbollar 
emot mig fram till 1–5. Jag knappade in till 3–5 – då 
fick han två nätbollar till och det stod 3–7. Tufft. 
Mot Lemke får du inga gratispoäng, han är en stabil 
spelare, säger Ifoliraren som varit i tre stora singel-
finaler.

Före den i Budapest kunde han räkna in den i EM 
2009 och den i VM 2010, båda i 70-klassen.

– Guldet får jag ta i VM i Bordeaux nästa år…

Division 4-spel
Pålitlige Bo Thorinsson tränar sällan mer än en 

gång i veckan.

Yue Xia Wang Fridén är alltid med in i det sista i 
veteranmästerskapen. I VM-debuten i Las Vegas 
föregående sommar blev det dubbla brons, i 
Nordeuropeiska i Uppsala i september tre guld, i 
SM i Östersund i januari tre guld och ett brons och 
nu senast i Budapests EM ett silver. Att hon skulle 
hota Olga Nemes, Tyskland var nog inte att vänta. 
Finalsiffrorna: 0–3.

Ett silvergrattis till såväl Wang Fridén bland 
50-åringarna som Bo Thorinsson bland 80-åring-
arna.

VETERAN-EM I BUDAPEST

BLICKEN UPPÅT. Yue Xia Wang Fridén har den höga 
serven som ett av sina främsta vapen när hon sam-
lar på sig medaljer.

Fortsättning på nästa sida

HERRSINGEL
  Silver i 80 Bo Thorinsson
  Silver i 85 Georg Karlsson
  Brons i 50 Mats Källberg

DAMSINGEL
  Silver i 50 Yue Xia Wang Fridén

HERRDUBBEL
  Guld i 85 Georg Karlsson/KaiMerimaa (Finland)
  Brons i 50 Fan Baozhong/Talis Olausson
  Brons i 80 Toni Borg/Per Magnusson
  Brons i 80 Jan-Eric Olofsson/Bo Thorinsson

DAMDUBBEL
  Brons i 50 Lena Johnsson/Katarina Åmark
  Brons i 70 Ulla Dovblad/Alicja Skrzypicka (Polen)
  Brons i 85 Ragnhild Lundberg/Eeva Eriksson (Finland)

Wang Fridén och Thorinsson vana finalister

Sveriges	elva	medaljer	i		
Veteran-EM	i	Budapest,	1-6	juli
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– Jag är dålig på att lägga tid på träning. Håller 
hellre igång kroppen med seriespel i division 4.

På vägen till årets EM-final kände han sig mycket 
bekväm och gjorde 3–0 på Lamprell, England, 3–0 
på Stolzenburg, Tyskland, 3–1 på Lailheugue, Frank-
rike och 3–0 på Rodriguez, Spanien i semin.

Till singelsilvret kunde Bo Thorinsson lägga dub-
belbronset med Jan-Eric Olofsson.

I singel blev det tre silver (inklusive Georg Karls-
sons) och ett brons för Sverige. I dubbel utgjordes 
skörden av ett guld (Georg Karlsson med Kai Meri-
maa, Finland) och sex brons.

I 50-klassen behövde Mats Källberg spela hem sex 
matcher i huvudturneringen, tre med 3–0 och tre 
med 3–1, för att komma till semin. Där föll han mot 
blivande guldmedaljören Ivan Vitsek, Ungern med 
9–11, 7–11, 9–11. n

ÖRJAN WESTBERG

Fortsättning från förra sidan

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,H6,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 9 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

22-23 februari 2020 Alfta Sporthall • CR3
SVENSKA-FÖNSTER POOLEN 2020

DUBBLA MEDALJER. Det blev Bo Thorinssons facit i 
Veteran-EM i Budapest. Till höger om honom Jan-
Eric Olofsson som var ett starkt stöd i 80-åringarnas 
dubbel.

Linda gick längst – men OS-biljetterna får vänta
Linda Bergström stoppades i kvartsfinalen och 
Kristian Karlsson i åttondelen. 

Sverige var aldrig i närheten av de tre OS-platser 
som stod på spel i individuella klasserna i European 
Games i Minsk.

Däremot levde OS-hoppet i lag när de blågula her-
rarna efter 3–2 mot Kroatien och 3–1 mot Danmark 
stod inför den stora finalutmaningen. Nej, tyskarna 
gick inte att rubba. Via 3–0 säkrade de OS-delta-
gandet i Tokyo 2020.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, TEXT: ITTF

Dock ska sägas: svenskarna var aldrig riktigt ute ur 
finalmatchen.  

I tredjemötet tvingades Patrick Franziska ge sitt 
yttersta för att slå Jon Persson, som vann förstase-
tet med 14–12 och det fjärde med 11–9 innan han 
måste ge sig med 9–11 i femte och avgörande.

Tyskland hade dessförinnan prickat in 3–1 i dub-
beln genom Timo Boll/Franziska mot Kristian 
Karlsson/Jon Persson och samma siffror bokfördes 
för Dimitrij Ovtcharov mot Mattias Falck i första-
singeln. 

– I första setet (11–9) hade Boll och Franziska en 
del flax. Jon var het och ”Krille” på väg upp. Ett 
överläge för oss där hade betytt mycket för hela 
matchutvecklingen, sa coachen Jörgen Persson 
efteråt.

Mattias avslutade andrasetet starkt mot Ovtcha-
rov och vände 6–10 till 12–10. Men Ovtcharov bet 
tillbaka med 11–5 och 11–7.

Kristian och Jon bildade dubbelpar i alla tre 
lagmatcherna och Mattias fick koncentrera sig på 
singlarna. Mot Kroatien, där samtliga matcher gick 
till minst fyra set, vann han med 11–8 i skilje mot 
Tomislav Pucar och vände 0–1 till 3–2 mot Andrej 
Gacina. Och då hade Jon avgörandet i sina händer. 
Och han täppte till med 3–1 mot Frane Kojic. 

Efter svensksegern med 3–0 i dubbeln i semifina-
len kvitterade Danmark när Jonathan Groth slog 
Mattias Falck med 3–1. Därefter ordnade Kristian 
3–0 på Tobias Rasmussen och Mattias 3–1 på An-
ders Lind.

Mattias vann tre av sina fem matcher i lag. I singel 
tog han sig som andrerankad efter Timo Boll inte 

|  veteran-EM  |  SVERIGE TOG FÖR SIG IGEN  |
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förbi sextondelen. Här slogs han 
ut setlös av ryssen Aleksandr 
Shibaev.

– Mattias varvade bra gre-
jer med serier av enkla missar 
och hittade aldrig toppformen 
i Minsk, konstaterade Jörgen 
Persson.

Rumänien för svårt
I damernas lagtävling hade 

Sverige Spanien på sin lott i 
första omgången. Dubbelparet 
Filippa Bergand/Matilda Ekholm 
åkte dit mot Galia Dvorak/Zhang 
Sofia-Xuan men Sverige kom igen 
med eftertryck i singlarna: Linda 
Bergström 3–0 mot Maria Xiao 
Yao, Matilda 3–0 mot Dvorak och 
Filippa 3–1 mot Maria Xiao Yuan. 

Rumänien väntade i kvarten. 
Efter 0–3 i dubbeln och samma 
siffror för Linda Bergström mot 
Bernadette Szocs avväpnade 
Matilda Elizabeta Samara med 
3–1. Men rumänskorna höll 
undan genom Szocs 3–1-vinst mot 
Filippa.

Rumänien fortsatte med 3–2 
mot Ungern i semin innan 
Tysklands damer, som fått kämpa 
till sig 3–2 mot Polen, kopierade 
Tysklands herrar och vann fina-
len med 3–0.

Imponerande 56-åring
I damsingeln var tredjeseedade 

Matilda inne i åttondelen efter 
att ha slagit polskan Natalia 
Partyka med 4–2. Linda behövde 
vinna två matcher för att ta sig 
dit. Hon startade med 4–2 mot 
Maria Yovkova, Bulgarien och 
drog vidare med 4–0 mot Bar-
bora Balazova, Slovakien. Men 
det var idel jämna set: 13–11, 11–9, 
11–8, 13–11.

Sjätteseedade ungerskan Ge-

orgina Pota nästa för Linda. Och 
här gjorde hon en riktigt överty-
gande insats efter att ha bäddat 
bra för sig i egen serve. Enda 
gången hon sviktade var i fjärde-
setet där Pota var i 9–5-ledning. 
Men Linda tog sig ur underläget 
till 15–13, som skulle läggas till 
11–6, 11–4, 11–8.

Matilda fick visst grepp om Po-
lina Mikhailova när hon gick upp 
till 3–2 i set. Då klippte ryskan 
tillbaka med 11–7, 11–8 till 4–3.

Linda Bergström var kvar till 
kvarten och ställdes mot Ni Xia 
Lian, Luxemburg, som hade 
slagit ut topprankade Bernadette 
Szocs. Ni besegrade inte bara 
Linda med 4–1, efter semifinal-
fallet mot blivande slutsegra-
ren Yu Fu, Portugal vände hon 
1–2 till 4–2 mot Yang Xiaoxin, 
Monaco och bokade därmed en 
biljett till OS i Tokyo. Hon är 
värd all beundran. Veckan efter 
European Games fyllde kvinnan 
med Sverigeanknytning sommar-
tid inte mindre än 56 år.

Sveriges båda herrar var inför 

Minskbesöket rankade bland de 
sju främsta. Men ingen av dem 
fanns bland kvartsfinalisterna. 
Kristian Karlsson slog Robert 
Gardos, Österrike med 4–2 och 
fick efter det bita i det sura 
äpplet mot Emmanuel Lebesson, 
Frankrike. Kristian föll i tre set i 
rad, ryckte sen upp sig med 11–8 
och 14–12 innan sjätte slutade 
5–11 till 2–4.

Ut direkt
European Games blev inte 

Sveriges tävling. I mixeddub-
beln åkte Mattias Falck/Matilda 
Ekholm direkt på 1–3 mot Patrik 
Franziska/Petrissa Solja. Inte så 
mycket att diskutera eftersom 
tyska paret var mycket samman-
svetsat. Det är bara att gran-
ska finalsiffrorna mot Ovidiu 
Ionescu/Bernadette Szocs: 11–4, 
11–4, 11–4.

Herrtrion som kvalificerade 
sig för Tokyo var Timo Boll, 
Jonathan Groth och Tomislav 
Pucar. Groth ledde finalen med 
2–1 innan Boll tog över. n

Linda gick längst – men OS-biljetterna får vänta

NÅDDE LÄNGST. Men det blev varken någon OS-biljett till Tokyo-OS för 
Linda Bergström eller någon av de övriga svenskarna i Minsk.
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Mikkel Hinderson och Ewout 
Oostwouder som tillsammans 
bidrog med 20 vinster på 24 
matcher finns inte kvar hos små-
länningarna. Två nytillskott är 
fullvärdiga ersättare: 43-åringen 
Magnus Månsson som anslu-
ter från Norrtulls SK och Li 
Moding som hjälpte Munkedal 
upp. Deras Superettankvoter på 

13–1 respektive 13–5 föregående 
säsong inger respekt. Vi vet att 
Månsson med all sin erfarenhet 
är svårslagen.

– Pingisen i Vetlanda är på 
frammarsch. Veteranerna har 
visat upp sig i många år, men 
nu har vi fått ett uppsving i hela 
verksamheten och gjort investe-
ringar i vår hall, meddelar Klas-

Peter Ljunggren.
Vid sidan av Månsson och Mo-

ding har Marcus Johansson från 
Falkenberg och Daniel Simonsen 
från Ale kommit.

Klas-Peter är något återhållsam 
i sina utsagor. Precis som erfarne 
tränaren Hans Thelin i Lyckeby. 
Båda pratar om att det duger om 
deras lag hamnar i tabellens i 
mitt.

Dock: Thelin tror att Vetlanda 
kan hamna högt.

Spelarna på hemmaplan
Lyckeby fortsätter att lita på 

Khaled Assar, med kvoten 12–4 
senast, och Christoffer Kjellson, 
11–4. Willhelm Kindblad med 
Halmstad som träningsbas läm-
nar Lyckeby för HBTK.

– Stärkta av tidigare motgångar 
satsar vi nu fullt ut på att ha våra 
spelare tillgängliga på hemmap-
lan, för övrigt en gammal Fal-
kenbergsinställning, och täcker 
nu upp med att ha ett lag i varje 
division från Superettan ner till 
division 3, säger Hans Thalin.

Lyckeby kan riva ifrån sig. Även 
om det inte får ske med Anton 
Anderssons sandpapper. Förlåt 
skämtet, men Anton i Lyckebys 
trupp ägnar även tiden åt att 
spela Ping Pong. I den pingis-
varianten är racketplattorna 
försedda med fint sandpapper 
och racketarna byts efter varje 
set. Kvartsfinalplatsen i Englands 
VM fick till följd att Anton bjöds 
in till en turnering i Kina.

Ängby SK är åter i Superettan 
med eget namn efter jumboplat-
sen i Pingisligan och samman-
hållande länk är Gustaf Ericson, 
lagansvarig och spelare.

Han har åtta aktuella i truppen 
och betonar:

– Inte mindre än tre av oss är 
deffar – jag, Linus Keränen och 

|  superettan  |  VETLANDA ÄR PÅ FRAMMARSCH  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Munkedals BTK har äntligen hamnat på högsta serieavsatsen och 
flera håller nu på Söderhamns UIF:s B-lag som slagkraftigast i Supe-
rettan.

Ingen säger det högt, men visst lurar en gammal storklubb från 
Blekinge i vassen. Fortsätter Lyckeby BTK att ta sig uppåt efter 
placeringarna fyra och tre? 

Eller ska vi tro mer på Vetlanda BTK? Möjligen.

SUIF eller Vetlanda med
Månsson och Moding?

MÖLNDAL TILLBAKA EFTER TIO ÅR

LYFTER VETLANDA?.  Med sin stora erfarenhet kan Magnus Månsson, som 
föregående säsong representerade Norrtulls SK, driva sitt nya lag mot 
toppen i Superettan.
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Alve Sjövold.
Gustaf vill inte ställa in siktet så 

högt, vilket även gäller Kvarnby 
AK som återkommer till Supe-
rettan efter ha vunnit sex av 14 
matcher 2017-18 och ändå ham-
nade näst sist.

– Idag är vi den enda riktigt 
aktiva klubben i Malmö. Många 
äldre har samlats här, kalla oss 
inte för elitklubb, säger Sam 
Oddsheden – som har ungefär 
samma dubbla roll som Gustaf 
Ericson i Ängby.

”En breddklubb”
Mölndals BTK som ramlade ur 

Superettan för tio år sen efter att 

ha tagit en enda poäng har börjat 
om från i stort sett noll.

– Vi har upp emot hundra-
tjugo medlemmar och är mer en 
bredd- än en elitklubb. Tanken 
är att kunna lotsa fram flera av 
de ungdomar vi har, säger Glenn 
Andersson.

Och här den enda debutanten 
i Superettan: Västers BTK, som 
precis som flera av konkurren-
terna inte vågar sträcka sig längre 
än att de ska försöka hänga kvar.

– Vi ska göra allt för att skapa 
bra arrangemang och få till oss 
publiken i Motala sporthall. Det 
var ett tag sen, femtiotalet, som 
pingisen stod högt i kurs här, 

säger eldsjälen Daniel Ellerman 
som i Västertruppen har några av 
Sveriges främsta Paraspelare.

Västers BTK som vuxit fram 
efter gamla storklubben Motala 
BTK kommer att använda sig 
av två utlänningar, om än inte i 
alla matcher: Marc Duran från 
Spanien och Zhu Haixiao från 
Kina. 21-årige Zhu dyker upp i 
november.

Många företrädare för Super-
ettanlagen är på det klara med att 
SUIF och kanske även Halmstad 
BTK kan vara svårslagna.

– Men vi vet aldrig vilka lag de 
kommer med, påpekar Glenn 
Andersson. n

Halmstad BTK B
(Ulf Carlsson)
Truppen
021121 Borgar Haug
020405 Owen Cathcart
980930 Emil Bergström
010927 Jonathan Thimon
951212 Willhelm Kindblad (Lyckeby BTK)
Gått:  Supanut Wisutmaythangkoon
Målet: ”Att släppa fram spelare som kan utvecklas. Vi är 
redan ett bra Superettanlag.”
Segertipset: ”Svårt...har inte full koll på lagen.”

Kvarnby AK
(Sam Oddsheden)
Truppen
011118 Bruno Nettarp (Falkenbergs BTK)
001205 Thor B Christensen (BTK Rekord)
010421 Peter Svenningsen (Danmark)
850828 Sam Oddsheden
670313 Stephan Bringert
760918 Ola Hansson
720202 Tomas Köszegi
Gått: Melker Nilsson, Mikael Mattiasson, David Blomberg,
Jesper Nilsson
Målet: ”Det rimliga svaret blir att hänga kvar.”
Segertipset: ”SUIF, som alltid är bra.”

Lyckeby BTK
(Hans Thalin)
Truppen
921210 Khaled Assar
960303 Christoffer Kjellson
970103 Anton Andersson
980503 Marcus Pettersson
010216 Albin Wånggren
Gått: Willhelm Kindblad (Halmstad BTK), Robert Eriksson
Målet: ”Att hamna på platserna tre till fem. Men vi satsar 
fullt ut.”

Segertipset: ”Inte lätt. Får bli SUIF med Vetlanda som 
outsider. Nej, jag ändrar mig – Vetlanda!”

Mölndals BTK
(Glenn Andersson)
Truppen
920217 Joakim Boodh
990616 Oscar Adamsson
980729 Linus Strömberg
800207 Marcus Helin
680930 Freddie Helgesson
Gått: Samuel Norling (Torslanda BTK)
Målet: ”Jag ser en tuff utmaning framför oss och hoppas 
vi blir kvar.”
Segertipset: ”SUIF eller Halmstad, även om vi aldrig vet 
vilka lag de har. Eller kanske Vetlanda?”

Söderhamns UIF B
(Fredrik Lundquist)
Truppen
930905 Anthony Tran
980428 Per Sandström
980125 Anton Hjort
010702 Jonatan McDonald (Norrtulls SK)
001220 Casper Strindberg
040128 Angel Naranjo Lopez (USA)
Gått: Carlos Caballero
Målet: ”Att bli ett topplag, för så bra är våra spelare.”
Segertipset: ”Långt till seriestarten, nej, det klarar jag inte.”

Vetlanda BTK
(Klas-Peter Ljunggren)
Truppen
900122 Li Moding (Munkedals BTK)
760328 Magnus Månsson (Norrtulls SK)
800513 Marcus Johansson (Falkenbergs BTK)
021204 Daniel Simonsen (IF Ale)
940923 Hannes Thörn
940731 Linus Svensson

890527 Rasmus Klein-Düssing
Gått: Mikkel Hindersen (Danmark), Kasper Sternberg-Sjelle 
(Danmark), Ewout Oostwouder (Tyskland), Martin Buch 
Andersen (Tyskland)
Målet: ”Vi etablerade oss förra säsongen (sexa) och siktar 
på en mittenplacering.”
Segertipset: ”Frågan är vilka som vill vinna., SUIF eller Ängby.”

Västers BTK
(Daniel Ellermann)
Truppen
730819 Anders Sjöstedt
980724 Daniel Gustafsson
851119 Andreas Johansson
930429 Emil Andersson
890704 Linus Karlsson
961203 Mathias Andersson
921129 Marc Duran (Spanien)
98 Zhu Haixiao (Kina)
Gått: –
Målet: ”Att hålla oss kvar, vi är ju nykomling.”
Segertipset: ”SUIF.”

Ängby SK
(Gustaf Ericson)
Truppen
880308 Gustaf Ericson
000501 Oskar Danielsson
990729 Viggo Kippel (Spårvägens BTK)
020322 Edward Wesshagen (Norrtulls SK)
000412 Jacob Dillström
030612 Linus Keränen
040121 Alve Sjövold
940119 Marcus Lindkvist
Gått: Sebastian Loso (Spårvägens BTK)
André Filipe Silva
Målet: ”Det är att hänga kvar, vi kommer inte att ge oss.”
Segertipset: ”Tror mest på SUIF, ett stabilt lag. Fast 
Vetlanda har en spännande trupp.”

Superettan		herrar	2019-2020	–	de	åtta	lagen
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Varberg ställer ett mycket rutinerat 
lag på benen där det finns såväl 
landslags- som mästarrutin. Totalt 
kan vi räkna in 15 SM-guld i senior-
sammanhang för de fyra i toppen. 
Ännu fler medaljer blir det om vi 
också räknar in Ungdoms-SM.

Kajsa Eriksson, Marie Olsson, Ca-
roline Wersäll och Anna Månsson 
är spelare inte kommer bli lätta att 
tas med. Mest meriterad av dessa är 
Marie Olsson, som medverkat i två 

VM och två EM och har gjort totalt 
32 landskamper. 

Första klassens utmaning
Det blir en första klassens utma-

ning för alla unga lovande spelare 
i de andra klubbarna. Segrar över 
dessa tre 80-talister är meriterande 
för vilken 00-talist som helst. Om 
Varbergs BTK blir ett Dream Team 
2.0 återstår att se?

– Vi har ett rutinerat lag, som om 

vi får hålla oss skadefria siktar på 
att vara ett topplag, säger Kajsa 
Eriksson.

Det är svårt att säga emot. Sam-
tidigt är det kanske lite orättvist 
att säga att gammalt möter ungt, 
men det skiljer ändå ungefär 20 år 
i medelålder mellan Varbergs och 
BTK Frej/Lessebos spelare. 

Både Linn Olsson och Nina Jo-
hansson var med på Ungdoms-EM 
i somras och tillsammans med Tuva 
Ronnebring och Anja Magnusson 
ställer smålänningarna en kvartett 
med en medelålder på drygt 15 år 
på benen, vilket ska jämföras med 
Varbergs BTK:s fyra toppspelare 
som landar på en medelålder på 
36 år.

– Vi har ett ungt lag som tränar 
på bra. Utvecklas tjejerna och om 

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Det var några år sedan Varbergs BTK dominerade svensk bordtennis 
på damsidan. Under 1970-80-talen vann klubben totalt 13 lag-SM-
guld, där Ann-Christin Hellman i sällskap med de bästa spelarena i 
Sverige var fullkomligt överlägset med sitt Dream Team.

Kanske på laget på väg tillbaka till högsta serien på nytt.

Och vem utmanar Varbergs ”Dream Team”.....?
FLERA HETA SEGERKANDIDATER
SUPERETTAN DAMER

TVÅ UEM-SPELARE.
BTK Frej/Lessebo har två 
lovande och intressanta spelare 
som i somras var med på Ung-
doms-EM,  Linn Olsson och
Nina Johansson.
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de får spelet att stämma samtidigt 
så kan vi utmana de flesta lagen, 
menar BTK Frejs Simon Nilsson.

Superettans allra mest rutinerade 
spelare är Pia Toelhøj, Eslövs PK, 
som har en tung meritlista att falla 
tillbaka på. Massvis med lands-
kamper för Danmark, spel i flera 
elitserieklubbar i Sverige genom 
åren och sommaren 2018 blev hon 
världsmästare i veterandubbel 45 i 
par med Petra Sörling. 

Pia Toelhøj är flitig i pingisha-
garna på båda sidor Öresund. I 
Danmark spelar Pia för mästarlaget 
Hillerød och förra säsongen var hon 

med och tog hem förstaplatsen med 
Eslövs PK i Superettan, och det är 

med stor säkerhet som de åter kom-
mer att finnas med i toppen igen.

Eftersom både Eslövs PK:s och 
Halmstad BTK:s A-lag redan finns 
i högsta ligan och inte kan ta klivet 
upp, så har troligen Åsa IF ett lag 
som kan ta en topplacering. Nu har 
man förstärkt med lovande norskan 
Ann-Sophie Kalvatn. och blir svåra 
att tas med för alla lag i serien. 

Lite svårt att veta vilka spe-
lare som kommer till spel i vilka 
matcher men de båda halländska 
lagen Varbergs BTK och Åsa IF är 
toppkandidater med Lyckeby BTK 
som outsider. n

BTK Frej/Lessebo
(Simon Nilsson)
Truppen
040614 Linn Olsson
010620 Anja Magnusson
040613 Tuva Ronnebring
050126 Nina Johansson (lån Nävragöls BK)
Förluster: -
Mål:  Vi har ett ungt lag som tränar på bra. Målsättningen 
är att hålla oss kvar. Men fortsätter tjejerna att utvecklas 
samt får spelet att stämma samtidigt så kan vi utmana 
de flesta lagen. 

Eslövs PK B
(Mattias Andersson)
Truppen
670725 Pia Toelhöj (Hilleröd, Danmark)
020213 Annie Hedlund (lån Sjöbo BTK)
990110 Sofie Andersson
000817 Anna Persson (lån Sölvesborgs BTK)
020528 Tindra Holstad
+ ev. byte med någon som är med i A-laget
Förluster:  Kornelia Jönsson (utlånad till Lekstorps IF)
Mål:  Vårt mål är att komma på den övre halvan.

Halmstad BTK B
(Alexandra Sandéhn)
Truppen
030513 Lina Svensson (Vara SK)
010709 Alvalie Palmbo
011008 Sara Palm
940920 Alexandra Sandéhn
Förluster : Lena Bucht
Mål: Vårt mål är att framförallt ha kul, stötta varandra 
och göra vårt bästa med förhoppning att resultaten 
kommer därefter och att vi har kvar platsen i Superettan 
nästa säsong. 

Lyckeby BTK
(Henrik Karlsson)
Truppen
010629 Hanna Kjellson
000414 Sophie Wallöe
940102 Widaad Gukhool
001119 Alma Varga (lån Berkvara BTK)
Förluster:  Zhang Fang (Arvika BTK), Huda Mustafa 
(trappar ner), Nelly Olsson (trappar ner), Sofia Erkheikki 
(trappar ner)
Mål:  Vår målsättning med säsongen är att kriga i toppen.

Mariedals IK
(Peter Hellgren)
Truppen
930725 He Yijie
020619 Amanda Fred
030302 Alice Hellgren
010611 Moa Svensson (Vara SK)
Förluster: -
Mål:  Vi siktar på fortsatt spel i Superettan, men hoppas 
kunna överraska i några matcher.

Varbergs BTK
(Kajsa Eriksson)
Truppen
810909 Kajsa Eriksson
860109 Caroline Wersäll
840216 Marie Olsson
800114 Anna Månsson (Falkenbergs BTK)
940303 Karin Lomander
851028 Alina Frank
Förluster: -
Mål: Vi har ett rutinerat lag, som om vi får hålla oss 
skadefria siktar på att vara ett topplag. 

Åsa IF
(Jessica Johnsson)
Truppen
950823 Jessica Johnsson
980316 Clara Carlsson
000826 Ann-Sophie Kalvatn

010523 Lisa Marie Lange
050213 Elvira Söderlund (lån Sjömarkens BTK)
030825 Josefina Haagensen
Förluster: Prachi Jha
Mål: Vårt mål med säsongen är att komma i topp.

Ängby SK
(Mikael Frank)
Truppen
960309 Helena Zetterström (Spårvägens BTK)
021222 Mollie Pettersson
970905 Anette Lundh
021123 Engla Palmgren
060109 Amelia Gunnarsson
Förluster: Maria Engelson (Italien), Nathalie Jeschar 
(Boo KFUM)
Mål: Hålla oss kvar i Superettan.

Superettan	damer	2019-2020–	de	åtta	lagen

RUTIN SOM IMPONERAR.  Kajsa 
Eriksson har sex SM-guld som 
senior och totalt 15 medaljer och 
att ställas mot henne och resten 
i Varbergs BTK blir en utmaning 
för alla i Superettan.

ÄLDST.  Superettans allra mest 
rutinerade spelare är Pia Toelhøj, 
Eslövs PK, som har en lång merit-
lista att falla tillbaka på.
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Ingrid är, än så länge, enda 
svensk som fått chansen att döma 
Paralympics i bordtennis. Att hon 
dessutom nu får döma tävlingen 
för andra gången är mycket gläd-
jande och stort, skriver domar-
kollegan Rebecca Bergfeldt på 
Svenska Bordtennisförbundets, 
SBTF:s, hemsida. 

Domarnas Rolls Royce
Hur blir man egentligen ut-

tagen som domare till en så stor 
tävling, domarnas ”Rolls Royce”? 
I år var det för första gången 
möjligt att söka domaruppdraget 
via sitt lands förbund. SBTF, som 
första instans, nominerade Ingrid 
till Paralympics. Därefter tog 

nomineringsgruppen inom ITTF 
ut de domare som klarade no-
mineringskraven och som gjort 
bra ifrån sig tidigare. - Det är 
otroligt hedersamt att bli uttagen 
till ytterligare ett Paralympics 
eftersom konkurrensen mellan 

domare i Europa är stenhård, 
berättar Ingrid. 

Lång karriär
Ingrid, med en lång domarkar-

riär, gillar fortfarande domar-
uppgiften och tycker alltid att det 
är både intressant och givande 
att vara domare. Att döma ett 
paramästerskap jämfört med ett 
”vanligt” mästerskap är likvär-
digt men vissa regler tillkommer 
och de måste man ytterligare ta 
hänsyn till vid paratävlingar. 

Det gör det extra utmanande 
att kunna upptäcka att serven går 
rätt enligt reglerna och att rull-
stolsburna spelare har kontakt 
med stolen under bollens gång. 
Det är förstås otroligt motive-
rande att se alla spelare ge sitt 
yttersta med de olika funktions-
nedsättningar som förekommer. 
Vilka hjältar!

Ingrid berättar att det är 
mycket roligt att få möjlighe-

TEXT: MARIT BRODD-ALMGREN, FOTO: HIEKA MUCHA

Ingrid Bogren, en av Sveriges internationella domare, ska återigen ge 
sig i kast med att döma Paralympic Games. Senast det begav sig var i 
Rio 2016 och nästa år är det alltså Tokyo som gäller. 

Ingrid dömer Paralympic Games i Tokyo 2020

Distriktsdomare:  1993
Förbundsdomare:  1996
Internationell domare:  2002
Blev domare för att förkovra sig i reglerna 
och vara mer påläst som spelare
Främsta bordtennismerit: Vann JSM 
i Uppsala 1991
Tidigare para-mästerskap som 
domare: Paralympic Games Rio 2016, 
VM Slovenien 2018

ingrid	bogren

HUVUDDOMARE. Ingrid Bogren är huvuddomare i lagmatch mellan Tyskland och Brasilien, semifinalen lag klass 3.
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ten att komma ut i världen och 
döma spännande, jämna och bra 
matcher. Det är också givande att 
verka i olika kulturer och träffa 
kollegor och vänner runt om i 
världen. 

– Jag är mycket glad att jag får 
chansen och det är fantastiskt att 
få vara en del av världspingisen 
och på nära håll ta del av den 
utveckling som sker på olika plan 
och ibland även få vara delaktig. 
Varje match har sin utmaning 
och det gör att man hela tiden 

utvecklas.
Vad är det bästa du gjort som 

domare? 
Vilken svår fråga….. Att döma 

en match med fint spel och att 
matchen flyter på utan incidenter 
är något som är bra. Jag trivs med 
att kunna stötta min domarkol-
lega och ge backning under 
matchen om det behövs. 

– En situation, som jag minns 
särskilt, var under förra Paralym-
pics då vi dömde en final. Min 
kollega, en av de brasilianska 

domarna, skulle vara huvuddo-
mare och var väldigt nervös inför 
matchen. Jag försökte skapa 
trygghet och lugn under matchen 
och ge positiv support. Efter 
matchen fick jag reda på att min 
kollega var mycket tacksam för 
det och var otroligt glad för att vi 
genomfört matchen tillsammans. 
Det blev en go känsla som jag fick 
och som jag minns länge berättar 
Ingrid. n

Grattis till nomineringen och 
stort lycka till i Tokyo, Ingrid!

BLICKEN PÅ BOLLEN. Ingrid (till vänster i bild) assisterar huvuddomare Andrés Larroza från Paraguay under 
semifinalen lag klass 3 mellan Tyskland och Brasilien.  Matchen slutade 2-0 till Tyskland. Finalen vann sedan 
Kina med 2-1.
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BOLLROBOT . Ett uppskattat 
inslag är när roboten spottar 
bollar.
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Horst Heckwolf står i en förskola i tyska Hessen 
med ett tiotal barn omkring sig.

Han har just lärt dem hur man lämpligast håller 
i en pingisracket. Nästa steg handlar om vad som 
är backhand respektive forehand. Horst visar och 
sänker rösten, nästan viskar: ”backhand”. Han ber 
barnen upprepa vad han sagt, vilket de gör. ”Jag hör 
inte”, säger han och kupar handen bakom ena örat. 
”Backhand”, svarar de små barnen, lite högre den 
här gången. Horst håller kvar handen bakom örat. 

”B-A-C-K-H-A-N-D!!!” Barnen skriker för full hals 
innan alla brister ut i ett stort gemensamt skratt.  

Sätter pingishjärtan i brand
Horst Heckwolf är en mästare på att tända en 

liten pingiseld i småbarns hjärtan. Och att få den att 
fortsätta brinna. Regelbundet besöker han förskolor 
i hemstaden Münster för att leka pingis med barnen.

  Han låter dem hålla en ballong I luften bara ge-
nom att röra den med näsan. Han ber dem knipa en 
pingisboll I ena armhålan och samtidigt hålla en an-
nan studsande på pingisracketen. Han fäster bollar 
i en tråd som han hänger I taket så bollen går att slå 
på – och så att den alltid kommer tillbaka!

  Han låter barnen låtsas att pingisbollen är ett 
ägg, lägger den i en sked och sedan försiktigt på en 
tallrik utan att ägget går sönder. Han har med sig en 
enkel pingisrobot, som ungarna älskar att spela mot. 
”Titta, roboten spottar ut bollarna!”

  Och allt som oftast avslutar han sin timmeslånga 
lektion genom att låta en hel låda med bollar falla 
ner över barnen som sedan samlar ihop dem i leken 
”Fånga snöbollarna”.

När bollarna plockats upp och lagts tillbaka är det 
dags att skiljas åt. Som avsked har Horst introduce-

rat en ramsa: ”Ding-
dong – Ping-pong. 
Ding-dong – Ping-
pong.”

”Då kommer de all-
tid att minnas att de 
spelat pingis”, säger 
Horst Heckwolf och 
ler.

Fick idén i Kina
Det var I Kina han 

fick idén att lära 
fyra-fem-sex-åring-
ar spela bordtennis. 
Den förre Bun-
desligaspelaren, 
juniorförbunds-
kaptenen och 
regiontränaren i 
Hessen förstod att 
något måste göras 
för att förstärka 
rekryteringen av 
framtidens ping-
isgeneration.

TEXT&FOTO: JENS FELKE

Han är mannen som en gång I tiden tände pingis-
gnistan I en mycket ung Jörg Rosskopf, sedermera 
Europamästare i singel och dubbelvärldsmästare.

Nu spelar Horst Heckwolf mest i förskolor för att 
förbättra barns motorik.

Fast bli inte förvånad om han samtidigt upptäcker 
framtidens tyska stjärna. 

DING-DONG, PING-PONG

Fortsättning på nästa sida

HAR TRÄNAT ROSSKOPF
Horst Heckwolf började 
träna Jörg Rosskopf när 
Jörg var I femårsåldern. 
Några år senare 
coachade

Horst sin adept på en 
tävling. När Jörg vunnit 
första set med 21-0 
tyckte Horst att han 
kanske kunde vara lite 
snäll mot motståndaren 
i nästa set och låta honom vinna några poäng. 
Horst lämnade Jörg för att coacha en annan match.  
När de träffades igen frågade Horst om Jörg varit 
snäll i andra set. Jörg nickade. ”Så hur mycket vann 
du med?” ”21-1.” n

HORST HECKWOLF
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”Jag var tre veckor i Kina och såg 3-4-åriga pojkar 
och flickor spela systematiskt i riktig träning. Jag 
tänkte: Vi kommer inte ha en chans att slå spelare 
från Kina om våra egna fortsätter att börja spela 
först när de är åtta-nio.”

Planterade idén
Sagt och gjort. Horst planterade sin idé i sin 

hemmaklubb DJK Münster. Han arbetade fram ett 
koncept med betoning på att förbättra barnens mo-
torik. För det är precis vad som händer under Horsts 
roliga leklektioner på förskolorna. Och inte bara det. 
Dessutom tränar barnen koncentration, fokusering 
och reaktionsförmåga. Och mer därtill. 2016 startade 
projektet. 

”Vi hittade några sponsorer och har pengar att 
driva det i tre år till. Utmaningen nu är att hitta ett 
bra sätt att få barnen att börja spela och fortsätta 
utveckla sina färdigheter och sitt pingisintresse i den 
lokala klubben, i DJK Münster. För att övergången 
ska bli smidig är det viktigt att barnen möter samma 
person i förskolan som på träningen I klubben.”Fast 
Horst Heckwolf hävdar att det inte räcker med att 
börja I förskolan för att konkurrera med asiaterna I 

framtiden.
”Vi behöver rekrytera talanger i mycket tidigare 

ålder än vi gör idag. Och samla de bästa åtta-nio-
åringarna I varje region så den kan träna med 
varandra på läger och tävla mot varandra  i minimäs-
tarturneringar.” n

KOMMUNIKATION. Horst pratar mycket under pingisleken. Han lyssnar uppmärksamt hur barnen svarar och 
kommunicerar. Han plockar upp det han hör och ger informativa svar. Han skämtar, uppmuntrar, visar hur 
barnen bör göra. 

Fortsättning från föregående sida
ÖSER BERÖM ÖVER HORST
Förskoleföreståndaren 
Frau Geist öser su-
perlativer över Horst 
Heckwolfs pingislek:

”Vi jobbar ständigt 
med att barnen ska 
röra på sig mer, både 
inomhus och utomhus. 
Under Horsts lektioner 
övar sig barnen på att 
lyssna, prata och titta. 
De övar koncentration, lär sig följa regler, lär sig 
tålamod genom att vänta. Och de utmanar sina 
motoriska färdigheter. Så det som Horst erbjuder 
stämmer helt in i vårt pedagogiska program. Dessu-
tom har barnen jättekul och skrattar mycket.” n

FRAU GEIST



 

MADE IN GERMANY

A RUBBER FOR A POWERFUL, 
MODERN PLAYING STYLE.

ENLARGED
SPONGE CELLS

ESC (Enlarged Sponge Cells) technology means that the 
sponge has larger pores that provide a catapult effect, 
and thereby a higher arc in topspin rallies. It also means 
that the contact between the blade and the rubber is 
reinforced, thus providing a better feel and a crisp, clear 
sound when hitting the ball.

DNA Pro has a unique pimple geometry developed 
to suit the aggressive playing style of the new 
generations, with a focus on power and spin. 
The rubber is also optimised for the ABS ball, and 
thanks to the combination of natural and synthetic 
rubber, it is considerably more durable than previous 
generations of table tennis rubbers.

DNA PRO SPONGE HARDNESS:
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DNA M PRO  47,5 °

DNA H PRO  50,0 °
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Det 62:a Ungdoms-EM som 
spelats genomfördes i år i den 
nordtjeckiska staden Ostrava, en 
stad ungefär lika stor som Malmö 
och precis som den skånska 
staden är Ostrava landets tredje 
största stad. En stad som färgat 
av sin industribakgrund kanske 
inte kommer att lämna några 

Truls var med och tog tre medaljer
– men bakom honom är det tunt

UNGDOMS-EM 2019 I OSTRAVA, TJECKIEN

Truls Möregårdh erövrade 3 medaljer på Ungdoms-EM i Tjeckien. Av 
ädlaste valör blev det i singel, där han på fjärde försöket tog hem 
titeln efter en komfortabel seger mot Yu Khinhang från Azerbaijan. 
Bakom Truls ser det dock tunt ut när det gäller riktigt duktiga spe-
lare. Kanske är det så att den svenska modellen inte längre fungerar?

TEXT: MAX ANSBRO

SEGERJUBEL. Truls Möregårdh 
lyckades vinna singeltiteln på det 
fjärde försöket.

FO
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bestående intryck på sina gäster 
för sin skönhet.

16 svenska spelare fanns på 
plats för att representera Sverige 
i mästerskapet som precis som 
vanligt inleddes med lagspel i 
de två ålderskategorierna junior 
(född 2001 eller tidigare) och 
kadett (född 2004 eller tidigare) 
för både killar och tjejer, fyra lag 
sammanlagt alltså.

Annorlunda upplevelse
För den som inte varit med och 

sett ett Ungdoms-EM på plats så 
är det en lite annorlunda upple-
velse än att se pingis här hemma 
i Sverige. För många av spelarna 
är detta deras största turnering 
i livet hittills och senare med en 
blick i backspegeln kanske den 
största i karriären. 

Detta speglar känslorna hos 
dessa unga, hungriga och skick-
liga spelare från hela Europa 
som kämpar i sina matcher där 
de tillsammans högljutt stöttar 
varandra. I många fall är spelarna 
ivrigt påhejade av föräldrar och 
ledare.

 Där står Sverige längts fram 
bland de europeiska länderna 
med en ofta röststark ”klack, 
härligt jobbat alla supportrar, 
föräldrar och ledare som stöttar 
våra unga spelare. En tävling med 
känslorna utanpå helt enkelt.

Debutanter och rutinerade
Den svenska truppen bestod av 

både rutinerade ledare och spe-
lare men också en hel del debu-
tanter. Att vara debutant på den 
här typen av tävling där standar-
den är hög, känslorna utanpå och 
med ett ton av vilja inombords är 
tufft och det syns spelmässigt hos 
många spelare. Inte minst hos de 
svenska spelarna där bristen på 
rutin och erfarenhet ibland yttrar 
sig i nervositet. 

På mästerskapet återfinner 
vi cirka 500-600 spelare från 

nästan 50 länder. De starkaste 
och största nationerna på detta 
mästerskap de senaste åren är 
Ryssland, Tyskland, Frankrike 
och Rumänien. Visst Sverige 
är också med och kämpar om 
medaljer men inte varje år och 
inte i alla klasser varken i lag 
eller individuellt. Konkurrensen 
är knivskarp och det är egentli-
gen ingen garanti alls att bara för 
att man är med i Sverigetoppen 
har så mycket att säga till om i 
Europatoppen.

2019 jämfört med förr
Årets lagresultat innebar 

placeringarna 7, 13, 15 och 15. 
Visst att det ger en bredd att vi 
med alla våra fyra landslag är 
med i den högsta divisionen (16 
lag) men det visar ju också att vi 
faktiskt denna gång bara var nära 
medalj med ett av de fyra lagen 
och det var herrjuniorerna som i 
sin kvartsfinal föll mot blivande 
segrarna Ryssland med 2-3. Ett 
steg framåt från 2018 då place-
ringarna i lag blev 12, 15, 17 och 
21 men det var troligen kanske 
det sämsta lagresultatet Sverige 
någonsin levererat.

HERRJUNIORER. Truls Möregårdh, Jonatan McDonald, Martin Friis, 
Jonathan Thimon, Tobias Bergman ( fk), Theo Abrahamsson.

HANDKLAPPNING.  Nomin Bassan och Leah Tveit ställde upp i dubbeln 
och blev utslagna i åttondelsfinalen.

Fortsättning på nästa sida
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Men är allt bara mörker? Nejdå. 
Vi har individuella toppar i flera 
ålderskategorier men ser man 
tillbaka över de senaste årens re-
sultat och även på hur de svenska 
ungdomarna på exempelvis Euro 
minichamps (en stortävling för 
europatoppen för minikadetter) 
står sig så är det tydligt. 

Sverige ingen stornation
Sverige är inte längre en storna-

tion i Europa på ungdomssidan. 
Med detta sagt är det viktigt för 
undertecknad att påpeka att 
respektive individ mycket väl kan 
ha gjort ett strålande mäster-
skap, bedömningen är baserad 
på lagresultat jämfört med andra 
nationers resultat och handlar 
alltså inte lika mycket om spelar-
nas prestationer utifrån sin egen 

spelstyrka.
Tre medaljer bärgades detta 

mästerskap och det var i juni-
orklassen alla medaljerna togs. 
Truls Möregårdh var inblandad 
i alla tre medaljerna där hans 
brons tillsammans med Rebecca 
Tveit-Muskantor i mixed dubbel 
lovar gott för framtiden. Två 
ambitiösa och duktiga spelare i 
en dubbelsammansättning med 
en högerhänt och en vänsterhänt 

spelare med framtiden framför 
sig.

Rebecca och Truls spelade 
stundtals strålande bordtennis 
och då inte minst i åttondelsfi-
nalen då de besegrade förhands-
favoriterna till titeln, Vladimir 
Sidorenko och Mariaa Tailakova 
från Ryssland. 13-11 i skiljeset ef-
ter en otroligt spännande match. 
I semifinalen blev de polska slut-
segrarna Samuel Kulczycki och 
Katarzyna Wegrzyn för svåra och 
svenskarna förlorade med 0-3 i 
set (6-11, 8-11, 9-11).

– De kommer inte riktigt upp i 
den kvalitet som behövs i serve 
och returspel i denna match 
och då blir de straffade. Polack-
erna spelar alldeles för hårt och 
snabbt och då är det blev det 
svårt att hänga med. Det var nog 
först vid underläge 0-2 i set och 
2-7 rytmen kom men då var det 
försent, säger coach Tobias Berg-
man om matchen.

Ny konstellation i herrdubbeln
I herrjuniordubbel så var det 

en ny konstellation av par med i 
klassen där Truls Möregårdh som 
tidigare spelat med Martin Friis 
i år spelade med ryske Vladimir 
Sidorenko, såväl den svenska som 
den ryska truppen mönstrade 
ojämnt antal spelare vilket möjlig-
gjorde denna kombination. 

En potentiellt spännande kom-
bination som vi kanske får se mer 
av, det är ju inte ovanligt numer 
att spelare spelar dubbel över 
nationsgränserna även på mäs-
terskap som seniorer. Möregårdh 
och Sidorenko tog sig till final och 
förlorade där mot Lev Katsman 
och Maksim Grebnev, två ryska 
toppspelare som båda två är 
bland de absolut bästa spelarna i 
Europa.

Höjdpunkten kom i herrsingel 
där Truls Möregårdh äntligen 
fick sin viktoria och jag säger 

4-0 Gerasimos Chatzilygeroudis, 
Grekland
4-0 Myshaal Sabhi, Frankrike
4-0 Olav Kosolosky, Belgien
4-2 Lev Katsman, Rysslan
4-1 Vincent Picard, Frankrike
4-1 Yu Khinhang. Azerbaijan

Truls	Möregårdhs
väg	till	guldet

STRÅLANDE. Rebecca Tveit-Muskantor och Truls  Möregårdhspelade 
stundtals strålande  och vann ett brons efter förlust i tre raka set mot 
polskt par.

Fortsättning från föregående sida
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äntligen efter att Truls förlorat 
tre raka singelfinaler på UEM 
innan denna final. Vägen till final 
gick mer eller mindre spikrak 
även om tidigare nämnd Lev 
Katsman plockade två set på 
Truls i kvartsfinalen. Väl framme 
i finalen ställdes Möregårdh mot 
Yu Khinhang från Azerbaijan 
(kanske tarvar en egen text en 
annan gång då Azerbaijan gör en 
minst sagt annorlunda satsning 
på sin bordtennis) i en match där 
svensken med all tydlighet visade 
att han med marginal är Europas 
bästa juniorspelare. Möregårdh 
obesegrad i lagspel och singelspel 
plus medalj i både mixed dubbel 
och dubbel. Vilket mästerskap 
av den unge svensken med ett år 
kvar i klassen!

Många svenska spelare som var 
plats gjorde bra eller till och med 
utomordentliga insatser för sin 
kapacitet och förmåga men där 
de framskjutna placeringarna 
saknades så kommer jag istäl-
let fokusera resten av texten på 
framtiden.

Framtiden
Svenska Bordtennisförbundets 

sportchef ställer sig i sin utvär-
dering frågan om den svenska 
modellen räcker till  längre?

Ungdoms-EM är någon form av 
mått på hur ett land ligger till i re-
lation till andra länder i ren spets 
och där kan man tydligt att se 
att Sverige inte är ett av Europas 
bästa landslag sett över de senaste 
åren.  

– Ser man enbart till sportsliga  
budgetresurser så gissar jag att 
Sverige ligger någonstans mellan 
8-12 bland de europeiska länder-
na. När man sedan betänker att av 
vi med toppspelare på seniorsidan 
drar tunga kostnader så blir ofta 
våra ungdomssatsningar drab-
bade, säger Mikael Andersson.

Det görs satsningar från svensk 

bordtennis på våra ungdomar. 
Föreningar, förbund och föräld-
rar satsar på ungdomarna men 
räcker det till jämfört med vad vi 
möter ute i Europa och resten av 
världen? 

– Vår modell –en gång bäst i 
världen- producerar idag spelare 
som på ett Ungdoms-EM ligger 
på en position som motsvarar 
12-16 plats i lagspelet. Visserligen 
ingen katastrof men långt ifrån 
där vi borde befinna oss, säger 
Mikael Andersson.

Riktade satsningar i tidig ålder
Flera länder har riktade sats-

ningar i ganska tidig ålder och då 
inte minst på de yngsta tjejerna 
där vi ofta kan se spelare i 12-13 
års ålder vara med och tampas 
med de äldsta i kadettklassen, 
alltså med 2-3 år kvar i samma 
klass. Kan vi då konkurrera om 
det satsas hårdare (resursmäs-
sigt) och tidigare än i Sverige på 
flera fronter runt om i Europa 
och är det viktigt att vi är med 
och konkurrerar på Ungdoms-
EM? 

Det är många frågor som jag 
inte har för avsikt att svara på i 
denna artikel men med målsätt-

ningar från Svenska Bordten-
nisförbundet gällande medaljer 
på mästerskap så känns det 
nödvändigt att man ser över 
nuvarande modell. ”Galenskap 
är att göra samma sak om och 
om igen och förvänta sig ett an-
nat resultat” så sa den inte helt 
okända Albert Einstein.

– Att hitta en ny modell för 
riktade satsningar i förbundets 
regi känns som en enorm priori-
tet just nu. Sveriges Olympiska 

Kommittés teknikprojekt på 
pojksidan där vi med gemen-
samma krafter lyckades satsa två 
veckors träningsläger i Kina är 
en ideal modell, fortsätter Mikael 
Andersson. Riktades satsningar 
mot talangfulla spelare, som bör 
erbjudas rimliga ekonomiska 
ramar för sina satsningar måste 
helt enkelt tas fram. Vi kan inte 
rent sportsligt ducka för den 
ständigt aktuella frågan om att en 
så kallad hård centrering av våra 
bästa unga spelare kanske är den 
bästa modellen trots allt, avslutar 
Mikael Andersson.

Fantastisk tävling
Ungdoms-EM är och förblir en 

fantastisk tävling för deltagare 
och alla inblandade och då Sve-
rige inte arrangerat detta mäster-
skap på hemmaplan sedan tidigt 
1980-tal är det väl på tiden att det 
kommer till Sverige igen. Därför 
är Sverige nu i en process om 
att försöka få till att vi 2022 ska 
kunna få spela på hemmaplan. 
Ett stort evenemang som kräver 
stora resurser att organisera men 
som kanske är just det svensk 
Ungdomspingis behöver.

Jag lämnar er för denna gång 
med många frågor och hoppas 
på att ni ger mig svaren både i 
person men kanske framförallt 
i era egna träningslokaler och i 
i tävlingshagarna de är trots allt 
där det avgörs. n

KNAPPA RESURSER. ”Sett till 
ekonomiska resurser placerar sig 
Sverige någonstans mellan 8 till 
12 i Europa”, Det menar Mikael 
Andersson, sportchef i Svenska 
Bordtennisförbundet
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|  pingis  |  TTX-SM I VARBERG – VILKEN SUCCÉ  |

Om vi spolar fram tiden en eller 
två månader efter SM-veckan så 
befann sig en del av organisatio-
nen bakom lag-VM i Varberg och 
femstjärniga Destination Apel-
viken, ditbjudna av en av med-
lemmarna i VM-organisationen, 
Niclas Wilhelmsson. Varberg är 
Wilhelmssons hemort och grup-
pen har ett par fantastiska dagar 
med strålande väder och olika 
aktiviteter. Idén föds där och då 
– miljön är helt perfekt för någon 
slags bordtennisevent. 

Ytterligare ett par månader fram 
i tiden sitter SBTF:s personal och 
klurar på hur den stora fram-
gången från TTX-SM 2018 ska 
förvaltas vidare. Destination Apel-
viken lyfts upp som ett alternativ 

vilket med facit visar sig vara en 
snilleblixt av rang.

Under tidig vår tas en första 
kontakt med Destination Apelvi-
ken då en delegation från SBTF är 
på plats i Varberg. Återigen kopp-
las Niclas Wilhelmsson och hans 
eventbolag, NW Event, in som 
partner. Niclas presenterar också 
SBTF för Felix Hammarberg som 
arbetar med konferens och event 
på Apelviken. En kreativ mång-
sysslare som aldrig ser hinder – 
bara möjligheter. Han omfamnar 
direkt idén om ett TTX-SM på 
plats i Varberg. Det gör även Apel-
vikens VD Nils Gordh som ligger 
bakom många av de framgångsri-
ka event som ägt rum i Apelviken 
de senaste åren. 

– Vi är alltid ”på” när det gäller 
nya spännande aktiviteter här 
i Apelviken. Förutom att det är 
väldigt roligt så kräver inte TTX 
speciellt mycket utrymme vilket 
är en stor fördel för oss. Våra gäs-
ters beteendemönster har också 
ändrats ganska dramatiskt de 
senaste åren, tidigare var sol och 
bad i princip det viktigaste. Nu 
är aktivitet och motion ett krav 
och vi organiserar bland anant 
vindsurfing, vattengymnastik, 
yoga och cykling så TTX passar 
perfekt i vår aktivitetsportfölj, 
säger Nils Gordh.

Spännande action
Sagt och gjort, fyra TTX-

brandade bord fanns på plats 
och spelplatsen var helt dressad 
i TTX-färger. Dessutom fanns 
discjockey, speaker samt en por-

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: SBTF/NW EVENT

Sommaren 2018 var Svenska Bordtennisförbundet det första förbun-
det i världen att arrangera ett nationellt mästerskapet i spelformen 
TTX-bordtennis i samband med SM-veckan som avgjordes i Helsing-
borg. Mer än 50 idrotter höll i samband med detta jätteevenemang 
sina respektive mästerskap och TTX var en av dem.

”SOLEN SKINER
ALLTID I VARBERG”

REVANSCH 2019. Tvåa från höger 
svenska mästaren i TTX, John 
Nilsson, som därmed fick revansch 
för nederlaget i 2018 års TTX-SM 
i Helsingborg. 
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tabel läktare med plats för 400 
personer. 

TTX-SM anordnades i sam-
band med en stor mat- och 
dryckesfestival som anordnades i 
Apelviken vilket gjorde att cirka 
4.500 personer fanns i området. 
De fyra färgglada borden tilldrog 
sig väldigt stort intresse. SBTF 
bestämde tidigt att tävlingarna 
skulle bestå av två klasser – en 
officiell SM-klass där kravet var 
licens och en öppen för allmän-
heten. Damer och herrar skulle 
också tävla i samma klass. 

Den officiella klassen inledde 
tävlingarna och efter ett antal 
högkvalitativa matcher lycka-
des till slut John Nilsson från 
Norcopensarna ta hem guldet. 
Nilsson var revanschsugen efter 
föregående års semifinalförlust 
vilket märktes tydligt i finalen 
där han besegrade hemmahoppet 
och tidigare landslagsspelaren 
Caroline Werställ. Spelsystemet 
där varje set spelas på tid (två 
minuter per set) gav verkligen ett 
extra mått av spänning. Domarna 

var tvungna att hålla reda på 
betydligt fler saker än i en vanlig 
bordtennismatch men hanterade 
detta på ett strålande sätt. 

Om skickliga utövare med 
många timmars bordtennisträ-
ning i bagaget bjöd på skönspel i 
officiella klassen så var det i den 
öppna det bjöds på spänning, 
action och ”extra allt”. Organi-
sationen hade satt ett maxtak på 
72 deltagare. Mellan matcherna 
var det fullt vid borden av de som 
ville prova på TTX.

Ett flertal profiler med bord-
tennisbakgrund deltog även i 
den öppna klassen men ingen 
hade något att sätta emot Adam 
Wersäll som i princip smashade 
ut allt motstånd, bland annat 
landslagsspelaren Jennifer 
Jonsson, som är en inbiten TTX-
anhängare. I finalen besegrade 
Adam Tobias Jonsson. 

Framtiden för TTX?
Är då detta en spelform med 

framtiden för sig? Svaret är 
givetvis inte helt enkelt men om 

vi börjar fundera över vad det är 
som lockar så är det lätt att sätta 
fingret på räknesättet som ger 
extra spänning med variablerna 
”Winner” och ”Wildcard” samt 
matcherna spelas på tid. Kanske 
är ändå den största fördelen 
materialet, bollen är tyngre och 
större och racketarna utan belag 
vilket gör att det inte går att 
producera någon skruv. Detta gör 
att bollen går långsammare och 
måste spelas mer uppåt vilket i 
sig gör att mer eller mindre alla 
får till dueller. Så är inte alltid 
fallet vid vanlig pingis som är 
svårare. Troligtvis är detta också 
en av fördelarna med den sti-
gande populariteten för sporten 
padel.

ITTF – som är konceptägare 
och grundare – har dock fram-
gångsrikt lanserat ytterligare 
TTX-evenemang i städer som 
Denver och Rom och arbetar 
nu målmedvetet med att få med 
TTX i ungdoms-OS. För svensk 
bordtennis vidkommande är det 
ett mycket bra sätt att få folk att 
komma i kontakt med bordtennis 
och fördelarna med att det är en 

PANG PANG-GULD. Adam Wersäll, 
iförd keps, skrämde slag på övriga 
i startfältet i den öppna klassen 
med sina forehandsmashar. Slut-
segern var helt odiskutabel. 

OFFICELLA SM-KLASSEN
1. John Nilsson, IF Norcopensarna
2. Caroline Wersäll, Varbergs BTK
3. Marcus Isaksson, Varbergs BTK
4. Anton Andersson, Lyckeby BTK

ÖPPNA KLASSEN
1. Adam Wersäll
2. Tobias Jonsson
3. Jennifer Jonsson
4. Donald Gustavsson

resultat	sm	i	ttx

Forts. på sid 46
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aktivitet alla oavsett förutsätt-
ningar kan utöva, samt att det är 
lättillgängligt, ligger helt i linje 
med SBTF:s strategi för framti-
den. Detta är också något som 
SBTF:s ordförande Petra Sörling 
håller med om.

– TTX är en perfekt inkörsport 
till vår sport och jag tror att den 
är är för att stanna. Det är enkelt 
och roligt att spela och stämning-
en kring borden är avslappnad, 
cool och det är ett trevligt sätt 
att umgås med såväl befintliga 
som nya vänner. Spelsystemet ger 
också ytterligare en dimension. 
Det faktum att det också upp-
muntrar till rörelse och därmed 
ett förbättrat hälsotillstånd pas-
sar utmärkt med de nyckelord vi 
själva jobbar med inom svensk 
bordtennis. Jag tycker absolut 
vi är redo för att ta oss an större 
TTX-utmaningar, organisatio-
nen med representanter från 
SBTF, Varbergs BTK, Destination 
Apelviken och NW Event gjorde 
ett strålande jobb. Vi var först i 

världen med att anordna ett na-
tionellt mästerskap, varför skulle 
vi inte kunna vara först med att 
arrangera ett TTX-VM, säger 
Petra Sörling.

Hand i handsken
För staden Varberg är det också 

en ”match made in heaven” med 
TTX. Staden uppmuntrar till ”in-
kluderande utomhusaktiviteter 
för alla” och det är i princip det 
som TTX handlar om. Det var 
ju bara det där med vädret som 
oroade. SBTF:s tävlingsledare 

på plats, Patrik Björs Strand, var 
dock tvärsäker i all sin ödmjuk-
het.

– Vi jobbade hela tiden efter att 
pricka in sommarens sista dag 
vilket jag tycker vi lyckades med 
till punkt och pricka, knappt ett 
moln var synligt.

Även de två damerna som un-
der uppbyggnaden av TTX-områ-
det fick prova på att spela några 
bollar gillade konceptet skarpt.

– Detta var det roligaste vi gjort 
på femtio år, sade de båda i kör.

Åldern? 87 respektive 85 år. n
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VÄLBESÖKT. Cirka 4.500 personer besökte Apelviken under TTX-SM då 
tävlingen avgjordes i samband med en stor mat- och dryckesfestival. 

ALLA KAN SPELA. ”Det roligaste vi 
gjort på femtio år”. Det var de 
båda damernas samlade intryck 
när de fick prova på TTX-bord-
tennis.



Fem av Haparandas Taktikspelare 
ska till tre sammandrag i Stock-
holmsområdet med Spårvägens 
BTK, KFUM Stocksund IA och 
Ängby som värdar. Avslutnings-
helgen i Norrettan med fyra 
omgångar i mars behöver Hapar-
andagänget bara ta sig de 38 milen 
till Umeå.

– Vi har kört hårt hela som-
maren och både mina söner och 
de övriga har gått framåt, säger 
Behrouz.

27-åringen Peiman Moradabbasi 
hade 29–4 i kvot och 19-åringen 
Pedram Moradabbasi 28–3 när 
Haparanda vann division 2 fem 
poäng före Hudiksvalls IF BTK. 
Facitet blev 13 vinster och en oav-
gjord med matchskillnaden 111–35.

Säsongen före fanns lagets dri-
vande spelare i Sävast BTK som på 
grund av en för tunn trupp däref-
ter sa upp sin plats i division 2. Då 
gick Haparanda SKT in istället.

Övriga som bidrog till Hapar-
andauppgången från division 2 
var Mika Sorvisto (24–6), Daniel 
Söderlund (12–11) och Patrik Ris-
sanen (6–0). Alla är kvar.

Fyra av Haparandakuggarna 
fortsätter att seriespela även på 

andra sidan gränsen. I våras blev 
bröderna Moradabbasi tillsam-
mans med ryssen Vladimir Bril 
finländska mästare för Uleåborgs 
OPT-86 som de hade tillhört flera 
säsonger. Det är överkomliga 
13 mil mellan hemstaden och 
Uleåborg. Nu byter de till PT-
Helsingfors. Istället får OPT-86 
tillgång till Mika Sorvisto. Patrik 
Rissanens finländska klubb heter 
PT75. Men han studerar vidare i 
Uleåborg.

Behrouz Moradabbasi som har 
stor del i Haparandapingisens 
uppsving tycker att hans söner har 
ett likartat agerande vid bordet. 

De är inriktade på offensiven.
– Peiman har en stark forehand 

och Pedram håller sig till sitt spel 
hela vägen.

Sjätte Umeåsäsongen 
Umeå BTK som gör sin sjätte 

division 1-säsong efter tabellpla-
ceringarna 6, 4, 6, 5, 5 har vant sig 
vid att åka till Stockholm. Kvartet-
ten som inte sprängs är Tomas 
Nordström, 44 år, Fredrik Jons-
son, 51, Anders Nygren, 52, och 
Mikael Berglund, 53. De har hållit 
ihop under hela division 1-tiden. 
Några av dem började i en annan 
välbekant Umeåklubb, Sandåkerns 
SK. 19-årige Oskar Andersson har 
medverkat i två säsonger. Umeå 
BTK:s jämnhet är stor med Tomas 
som kvotetta föregående säsong, 
20–16. 

– Många ungdomar är i trä-
ning i vår fina hall, men vi har 
inte lyckats få upp någon kille på 
högre nivå. Vi får se vad det blir av 
Christoffer Renberg i vårt division 
3-lag, säger Fredrik Jonsson och 
pekar på att pingisen har en svår 
Umeåkonkurrent i innebandyn.

Hur går det för Umeå BTK i 
division 1 den här gången?

– Vår stora grej är att hänga kvar, 
svarar Fredrik.

Och färskingen Haparanda SKT?
– Målet är att vara bland de tre 

bästa även om vi förstår att det 
kan bli svårt, säger Behrouz. n

ÖRJAN WESTBERG

Umeå får sällskap
av Haparanda i ettan

|  NORRLAND MOT STOCKHOLM  |  division	1	 |

Säsongen 2018-19 ingick Umeå BTK som ensamt norrländskt lag i en 
division 1-familj med sju Stockholmskonkurrenter. Nu kommer den 
nordliga landsdelen med ett lag till i samma serie – Haparanda SKT. 
Och då slås förmodligen ett rekord. Har en svensk klubb haft drygt 
100 mil till en bortamatch? Det är avståndet till Stockholm om norr-
bottningarna tar bilen eller bussen.

– Men det gör vi inte, vi flyger från Luleå. Jag bokade resorna redan i 
juni, berättar Behrouz Moradabbasi.

REKORD I BORTARESOR?

VÄLKOMNA UPP. Patrik Rissanen, 
Daniel Söderlund, Mika Sorvisto, 
Pedram Moradabbasi och hans 
äldre bror Peiman är redo att 
försvara Haparanda SKT:s färger 
i division 1.

MOT STOCKHOLM IGEN. Umeå BTK:s 
kvintett Tomas Nordström, Oskar 
Andersson, Fredrik Jonsson, Mi-
kael Berglund och Anders Nygren 
laddar för sin sjätte raka division 
1-säsong.
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POSTTIDNING B

MADE IN GERMANY

THE POWER WITHIN

DNA S PRO
The soft sponge provides an increased “dwell 
time” (contact time between ball and rubber) 
and more control without loss of spin or 
speed. In addition, the rubber generates the 
characteristic soft click sound.

DNA M PRO
The medium hard sponge offers the perfect 
balance between control and speed, making it 
possible to complete rallies on the third ball or 
play with a lot of spin without compromising 
on control.

DNA H PRO
The hard sponge is designed for those seeking 
the very best. This rubber provides the power 
and speed required to complete rallies in a 
quick and efficient way.
Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.


